

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128006/completo...>

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128006/completo...>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1512	1,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 162,69	R\$ 162,6900	R\$ 162,69	R\$ 162,69	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Porta escova alternador										
1513	1,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 274,89	R\$ 274,8900	R\$ 274,89	R\$ 274,89	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Regulador alternador										
1514	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 431,97	R\$ 863,9400	R\$ 431,97	R\$ 863,94	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro caçamba										
1515	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 443,19	R\$ 886,3800	R\$ 443,19	R\$ 886,38	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro direção										
1516	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 521,73	R\$ 1.043,4600	R\$ 521,73	R\$ 1.043,46	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro estabilizador										
1517	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 308,55	R\$ 617,1000	R\$ 308,55	R\$ 617,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro giro										
1518	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 375,87	R\$ 751,7400	R\$ 375,87	R\$ 751,74	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro inclinação dianteiro										
1519	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 387,09	R\$ 774,1800	R\$ 387,09	R\$ 774,18	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro longa										
1520	2,00	PC	Cofap	Cofap	R\$ 420,75	R\$ 841,5000	R\$ 420,75	R\$ 841,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reparo cilindro levante dianteiro										
1521	2,00	PC	SKF	SKF	R\$ 207,57	R\$ 415,1400	R\$ 443,19	R\$ 886,38	52,1645 %	R\$ 235,02
Descrição: Reparo cilindro profundo										
1522	2,00	PC	SKF	SKF	R\$ 162,69	R\$ 325,3800	R\$ 207,57	R\$ 415,14	21,6216 %	R\$ 44,88
Descrição: Retentor polia										
1523	4,00	PC	SKF	SKF	R\$ 162,69	R\$ 650,7600	R\$ 162,69	R\$ 650,76	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Retentor roda dianteira										
1524	4,00	PC	SKF	SKF	R\$ 185,13	R\$ 740,5200	R\$ 185,13	R\$ 740,52	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Retentor roda traseira										
1525	2,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 409,53	R\$ 819,0600	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80	18,8888 %	R\$ 95,37
Descrição: Retificador alternador										
1526	2,00	PC	SKF	SKF	R\$ 330,99	R\$ 661,9800	R\$ 409,53	R\$ 819,06	19,1700 %	R\$ 78,54

114 of 116

28/07/2025, 15:59

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128006/completo...>

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Rolamento roda dianteira externo										
1527	2,00	PC	SKF	SKF	R\$ 330,99	R\$ 661,9800	R\$ 330,99	R\$ 661,98	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rolamento roda dianteira interno										
1528	2,00	PC	SKF	SKF	R\$ 364,65	R\$ 729,3000	R\$ 387,09	R\$ 774,18	5,7971 %	R\$ 22,44
Descrição: Rolamento roda traseira externo										
1529	2,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 364,65	R\$ 729,3000	R\$ 364,65	R\$ 729,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Rolamento roda traseira interno										
1530	1,00	PC	VDO	VDO	R\$ 246,84	R\$ 246,8400	R\$ 782,96	R\$ 782,96	67,6470 %	R\$ 516,12
Descrição: Rotor alternador										
1531	2,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 218,79	R\$ 437,5800	R\$ 246,84	R\$ 493,68	11,3626 %	R\$ 28,05
Descrição: Sensor pressão óleo										
1532	2,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 218,79	R\$ 437,5800	R\$ 218,79	R\$ 437,58	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Sensor temperatura										
1533	1,00	PC	Bosch	Bosch	R\$ 246,84	R\$ 246,8400	R\$ 246,84	R\$ 246,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Suporte escova motor partida										
1534	4,00	PC	Mitsuba	Mitsuba	R\$ 274,89	R\$ 1.099,5600	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Terminal direção L/D										
1535	4,00	PC	Gates	Gates	R\$ 274,89	R\$ 1.099,5600	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Terminal direção L/E										
1536	2,00	PC	Sachs	Sachs	R\$ 218,79	R\$ 437,5800	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34	59,7938 %	R\$ 326,38
Descrição: Tomada filtro ar										
1537	4,00	PC	Sachs	Sachs	R\$ 218,79	R\$ 875,1600	R\$ 218,79	R\$ 875,16	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Válvula admissores										
1538	2,00	PC	Wurth	Wurth	R\$ 274,89	R\$ 549,7800	R\$ 555,39	R\$ 1.110,78	50,5050 %	R\$ 280,50
Descrição: Válvula de alívio										
1539	4,00	PC	Vallm	Vallm	R\$ 263,67	R\$ 1.054,6800	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56	4,0616 %	R\$ 11,22
Descrição: Válvula escape										

115 of 116

28/07/2025, 15:59

Subtotal Adjudicado: R\$ 720.745,08	Subtotal Orçado: R\$ 738.180,53	2,3619 %	R\$ 17.435,45
-------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.449.018,76	R\$ 1.552.343,74	6,6560 %	103.324,98

Marcos Parente - Piauí, 28 de Julho de 2025

GEDISON ALVES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

116 of 116

28/07/2025, 15:59



ID: 08B6AC1B4C234

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 008/2025

PREGÃO ELETRÔNICO:008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000058/2025

MODALIDADE: Registro de preços para fornecimento de peças para veículos da prefeitura de Marcos Parente- PI, conforme edital e anexos.

Agente de Contratação: Clézio Martins da Silva

Data Adjudicação: 28/07/2025

Homologação: 28/07/2025

Secretário de Administração: Allan Rodrigues Benvindo

Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA inscrita no CNPJ: 13.445.031/0001-06

LOTE I - MB 415 SPRINT - (ANO - 2018) - AMBULÂNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALAVANCA SAPATA FREIO	NAKATA	PC	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80
2	ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 2.319,60	R\$ 2.319,60
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 804,60	R\$ 3.218,40
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 709,60	R\$ 2.838,40
5	ATUADOR HIDRÁULICO	DELPHI	PC	2	R\$ 430,60	R\$ 861,20
6	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 136,80	R\$ 547,20
7	BATENTE AMORTECEDOR	COFAP	PC	4	R\$ 136,80	R\$ 547,20
8	BATENTE AMORTECEDOR	COFAP	PC	4	R\$ 136,80	R\$ 547,20
9	BATENTE FEIXO MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 164,80	R\$ 659,20
10	BIELETA DIANTEIRA L/D	TRW	PC	4	R\$ 113,60	R\$ 454,40
11	BIELETA DIANTEIRA L/E	TRW	PC	4	R\$ 113,60	R\$ 454,40
12	BIELETA TRASEIRA L/D	TRW	PC	4	R\$ 113,60	R\$ 454,40
13	BIELETA TRASEIRA L/E	TRW	PC	4	R\$ 113,60	R\$ 454,40
14	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 614,80	R\$ 1.229,60
15	BOMBA TRANSFERÊNCIA	SCHAD EK	PC	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
16	BORRACHA ESTABILIZADOR	KIT 6 CIA	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
17	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA	KRUG	PC	4	R\$ 69,80	R\$ 279,20
18	BUCHA FEIXO MOLA PARTE	KRUG	PC	2	R\$ 69,80	R\$ 139,60
19	BUCHA FEIXO MOLA PARTE TRASEIRA	KRUG	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
20	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	PC	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
21	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	PC	1	R\$ 458,60	R\$ 458,60
22	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
23	CILINDRO RODA TRASEIRA L/D	VARGA	PC	2	R\$ 231,60	R\$ 463,20
24	CILINDRO RODA TRASEIRA L/E	VARGA	PC	2	R\$ 231,60	R\$ 463,20

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com - MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



25	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
26	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 227,00	R\$ 908,00
27	COXIM CAIXA MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
28	COXIM MOTOR MAIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 269,80	R\$ 539,60
29	COXIM MOTOR MENOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 269,80	R\$ 539,60
30	CRUZEIRA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 231,60	R\$ 463,20
31	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 614,60	R\$ 1.229,20
32	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,60	R\$ 1.419,20
33	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 269,80	R\$ 1.079,20
34	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 278,20	R\$ 1.112,80
35	GARFO EMBREAGEM	SACHS	PC	2	R\$ 231,60	R\$ 463,20
36	HELICE RADIADOR	VISCON DE FRASLE	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
37	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 326,60	R\$ 1.306,40
38	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO	FRASLE	JG	4	R\$ 363,80	R\$ 1.455,20
39	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	KIT	4	R\$ 231,60	R\$ 926,40
40	KIT BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	KIT	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
41	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 4.259,40	R\$ 8.518,80
42	LUBRIFICANTE	NAKATA	PC	1	R\$ 643,60	R\$ 643,60
43	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
44	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 183,40	R\$ 366,80
45	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 136,60	R\$ 273,20
46	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 146,20	R\$ 292,40
47	MOLA MESTRE DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
48	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 326,60	R\$ 653,20
49	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 1.846,20	R\$ 1.846,20
50	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	PC	2	R\$ 1.751,20	R\$ 3.502,40
51	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKING T ON	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
52	PIÇA FREIO DIANTEIRA L/D	RIVERTE C	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
53	PIÇA FREIO DIANTEIRA L/E	RIVERTE C	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
54	PIÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTE C	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
55	PIÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTE C	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
56	PÍVO DE SUSPENSÃO	PERFECT	PC	4	R\$ 231,60	R\$ 926,40
57	PONTEIRA DO CARDAN	NAKATA	PC	1	R\$ 657,60	R\$ 657,60
58	RADIADOR	VISCON DE FLORIO	PC	2	R\$ 1.562,40	R\$ 3.124,80
59	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	FLORIO	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



94	COXIM AMORTECEDOR DT C/ ROLAMENTO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
95	COXIM CAIXA MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
96	COXIM MOTOR CENTRAL	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
97	COXIM MOTOR L/D	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
98	COXIM MOTOR L/E	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
99	CUBO RODA DIANTEIRO	IMA	PC	2	R\$ 725,40	R\$ 1.450,80
100	CUBO RODA TRASEIRO	IMA	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
101	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 390,60	R\$ 1.562,40
102	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 409,20	R\$ 1.636,80
103	HIDROVACUO FREIO	ATE	PC	1	R\$ 790,60	R\$ 790,60
104	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 418,60	R\$ 1.674,40
105	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 446,40	R\$ 1.785,60
106	JUNTA HOMOCINETICA	BASTOS	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40
107	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00
108	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00
109	KIT COIFA LADO CÂMBIO	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
110	KIT COIFA LADO RODA	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
111	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 2.650,60	R\$ 5.301,20
112	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
113	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 246,60	R\$ 493,20
114	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 2.278,60	R\$ 2.278,60
115	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	PC	2	R\$ 1.348,60	R\$ 2.697,20
116	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKING T ON	PC	1	R\$ 1.348,60	R\$ 1.348,60
117	PIÇA FREIO DIANTEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
118	PIÇA FREIO DIANTEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
119	PIÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
120	PIÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
121	PÍVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	PERFECT	PC	4	R\$ 246,60	R\$ 986,40
122	RADIADOR	VISCON DE FLORIO	PC	2	R\$ 1.376,40	R\$ 2.752,80
123	RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
124	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
125	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	PC	4	R\$ 125,60	R\$ 502,40
126	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PC	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
127	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	PC	4	R\$ 358,20	R\$ 1.432,80

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



60	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PC	2	R\$ 269,80	R\$ 539,60
61	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
62	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	PC	2	R\$ 326,60	R\$ 653,20
63	SEMI-AXIS TRASEIRO	AXIOS	PC	2	R\$ 1.183,00	R\$ 2.366,00
64	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	VANZIN	PC	2	R\$ 458,60	R\$ 917,20
65	SILENCIOSO TRASEIRO	VANZIN	PC	2	R\$ 425,20	R\$ 850,40
66	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 804,60	R\$ 1.609,20
67	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
68	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL R\$					74.037,80	
LOTE II – RENAULT MASTER LONGA						
69	ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 2.464,60	R\$ 2.464,60
70	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40
71	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 725,40	R\$ 2.901,60
72	ATUADOR EMBREAGEM	DELPHI	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
73	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20
74	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20
75	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
76	BIELETA DIANTEIRA L/D	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
77	BIELETA DIANTEIRA L/E	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
78	BOMBA COMBUSTÍVEL	SCHAD EK	PC	1	R\$ 1.162,60	R\$ 1.162,60
79	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
80	BUCHA BANDEJA GRANDE	KRUG	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
81	BUCHA BANDEJA PEQUENA	KRUG	PC	8	R\$ 125,60	R\$ 1.004,80
82	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
83	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
84	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60
85	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 130,20	R\$ 260,40
86	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
87	CABO MARCHA ENGATE	CABOV EL	PC	2	R\$ 410,60	R\$ 821,20
88	CABO MARCHA SELÇÃO	CABOV EL	PC	2	R\$ 395,40	R\$ 790,80
89	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 451,20	R\$ 902,40
90	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 632,40	R\$ 1.264,80
91	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 1.376,40	R\$ 2.752,80
92	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 167,40	R\$ 669,60
93	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



128	TAMPA RADIADOR	VISCON DE FLORIO	PC	2	R\$ 60,60	R\$ 121,20
129	TAMPA RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
130	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	TAN CLIC	PC	2	R\$ 204,60	R\$ 409,20
131	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
132	TENSOR CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
133	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
134	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
VALOR TOTAL R\$					35.674,80	
LOTE IV – AMBULANCIA FIORINO						
210	ALAVANCA CÂMBIO	ECKSIL	PC	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
211	ALAVANCA FREIO DE MÃO	ECKSIL	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
212	ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 1.236,66	R\$ 2.473,32
213	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 544,44	R\$ 2.177,76
214	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
215	ATUADOR MARCHA LENTA	DELPHI	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
216	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAKATA	PC	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
217	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 123,33	R\$ 493,32
218	BATERIA PORTA-MALA	BCR	PC	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
219	BICO INJETOR	BOSCH	PC	8	R\$ 501,11	R\$ 4.008,88
220	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	PC	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
221	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
222	BUCHA BANDEJA	KRUG	PC	8	R\$ 32,60	R\$ 260,80
223	CABO ABERTURA DO CAPÔ	CABOV EL	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
224	CABO EMBREAGEM	CABOV EL	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
225	CABO FREIO DE MÃO	CABOV EL	PC	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
226	CABO VELOCÍMETRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 80,60	R\$ 161,20
227	CAIXA DIREÇÃO	VIEMAR	PC	2	R\$ 1.358,20	R\$ 2.716,40
228	CHAVE DE SETA	MEGATR OH	PC	2	R\$ 359,60	R\$ 719,20
229	CILINDRO IGNIÇÃO	VARGA	PC	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
230	CILINDRO MESTRE DE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
231	CILINDRO PORTA-MALA	VARGA	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
232	CILINDRO RODA TRASEIRA	VARGA	PC	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
233	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 80,60	R\$ 322,40
234	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
235	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
236	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 141,20	R\$ 564,80

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


237	COXIM CÂMBIO	E REI	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
238	COXIM MOTOR	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
239	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
240	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
241	DISCO DE FREIO	HIPFER FREIOS	PC	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
242	FAROL L/D	ARTEB	PC	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
243	FAROL L/E	ARTEB	PC	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
244	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
245	BUCHA FREIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
246	GUARNIÇÃO DA PORTA	TPAR	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
247	GUARNIÇÃO PARA-BRISA	FILKING T ON	PC	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
248	INTERRUPTOR DE ÓLEO	MAGNE TRON	PC	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
249	INTERRUPTOR DE RÊ	MAGNE TRON	PC	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
250	INTERRUPTOR LUZ DE FREIO	MAGNE TRON	PC	2	R\$ 70,01	R\$ 140,02
251	JOGO CABO VELAS	CABOV EL	JG	4	R\$ 150,01	R\$ 600,04
252	JOGO MOLA SAPATA FREIO TRASEIRA	NAKATA	JG	4	R\$ 100,11	R\$ 400,44
253	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 100,01	R\$ 400,04
254	JOGO VELAS IGNIÇÃO	BOSCH	JG	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
255	JUNTA HOMOCINETICA	BASTOS	PC	4	R\$ 519,40	R\$ 2.077,60
256	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
257	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
258	KIT BOMBA COMBUSTIVEL	SCHAD EK	KIT	4	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
259	KIT COIFA LADO CÂMBIO	DURAKIT	KIT	4	R\$ 50,01	R\$ 200,04
260	KIT COIFA LADO RODA	DURAKIT	KIT	4	R\$ 61,40	R\$ 245,60
261	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
262	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO	KIT 4 CIA	KIT	4	R\$ 42,60	R\$ 170,40
263	KIT SAPATA FREIO TRASEIRA	NAKATA	JG	4	R\$ 324,60	R\$ 1.298,40
264	LAMPADA FAROL	ARTEB	PC	4	R\$ 42,60	R\$ 170,40
265	LANTERNA TRASEIRA	FIAM	PC	4	R\$ 419,40	R\$ 1.677,60
266	MANGOTE FILTRO DE AR	VALEO	PC	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
267	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 149,80	R\$ 299,60
268	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
269	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA	VALEO	PC	2	R\$ 61,40	R\$ 122,80
270	MANGUEIRA FREIO TRASEIRA	VALEO	PC	2	R\$ 70,20	R\$ 140,40
271	MAQUINA VIDRO DIANTEIRO L/D	TECHCA R	PC	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
272	MAQUINA VIDRO DIANTEIRO L/E	TECHCA R	PC	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


373	ATUADOR EMBREAGEM	DELPHI	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
374	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20
375	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20
376	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
377	BILETA DIANTEIRA L/D	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
378	BILETA DIANTEIRA L/E	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
379	BOMBA COMBUSTIVEL	SCHAD EK	PC	1	R\$ 1.162,60	R\$ 1.162,60
380	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
381	BUCHA BANDEJA GRANDE	KRUG	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
382	BUCHA BANDEJA PEQUENA	KRUG	PC	8	R\$ 125,60	R\$ 1.004,80
383	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
384	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
385	BUCHA FREIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60
386	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 130,20	R\$ 260,40
387	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
388	CABO MARCHA ENGATE	CABOV EL	PC	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
389	CABO MARCHA SELEÇÃO	CABOV EL	PC	2	R\$ 395,40	R\$ 790,80
390	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 451,20	R\$ 902,40
391	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 632,40	R\$ 1.264,80
392	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 1.376,40	R\$ 2.752,80
393	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 167,40	R\$ 669,60
394	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
395	COXIM AMORTECEDOR DT C/ ROLAMENTO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
396	COXIM CAIXA MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
397	COXIM MOTOR CENTRAL	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
398	COXIM MOTOR L/D	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
399	COXIM MOTOR L/E	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
400	CUBO RODA DIANTEIRO	IMA	PC	2	R\$ 725,40	R\$ 1.450,80
401	CUBO RODA TRASEIRO	IMA	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
402	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPFER FREIOS	PC	4	R\$ 390,60	R\$ 1.562,40
403	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPFER FREIOS	PC	4	R\$ 409,20	R\$ 1.636,80
404	HIDROVACUO FREIO	ATE	PC	1	R\$ 790,60	R\$ 790,60
405	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 418,60	R\$ 1.674,40
406	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 446,40	R\$ 1.785,60
407	JUNTA HOMOCINETICA	BASTOS	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


273	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	COFAP	PC	4	R\$ 299,60	R\$ 1.198,40
274	MOLA ESPIRAL TRASEIRA	COFAP	PC	4	R\$ 299,60	R\$ 1.198,40
275	MOTOR DE PASSO	BOSCH	PC	2	R\$ 174,80	R\$ 349,60
276	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	2	R\$ 1.168,40	R\$ 2.336,80
277	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	PC	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
278	PALETA LIMPADOR	FILKING T ON	PC	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
279	PARA-BRISA DIANTEIRO	FILKING T ON	PC	2	R\$ 1.168,40	R\$ 2.336,80
280	PARAFUSO RODA	RODAFU S	PC	16	R\$ 9,01	R\$ 144,16
281	PINÇA FREIO DIANTEIRO	RIVERTE C	PC	4	R\$ 350,11	R\$ 1.400,44
282	PÍVO SUSPENSÃO	PERFECT	PC	8	R\$ 110,11	R\$ 880,88
283	PIÇA ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 150,11	R\$ 150,11
284	RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 500,11	R\$ 1.000,22
285	REGULAGEM FREIO TRASEIRA L/D	CECCAR ELLI	PC	4	R\$ 80,60	R\$ 322,40
286	REGULAGEM FREIO TRASEIRA L/E	CECCAR ELLI	PC	4	R\$ 70,11	R\$ 280,44
288	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PC	4	R\$ 210,11	R\$ 840,44
289	SENSOR MEDIDOR NÍVEL	INDERBR AS	PC	2	R\$ 150,01	R\$ 300,02
290	SENSOR ROTAÇÃO	INDERBR AS	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
291	SENSOR TEMPERATURA	INDERBR AS	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
292	SONDA LÂMBDA	BOSCH	PC	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
293	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	VANZIN	PC	4	R\$ 239,32	R\$ 957,28
294	SILENCIOSO TRASEIRO	VANZIN	PC	4	R\$ 278,11	R\$ 1.112,44
295	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRIMAX	PC	4	R\$ 199,99	R\$ 799,96
296	TAMPA DO RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 29,11	R\$ 58,22
297	TAMPA ÓLEO MOTOR	BOSCH	PC	2	R\$ 55,10	R\$ 110,20
298	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
299	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL	TAN CLICIK	PC	2	R\$ 156,91	R\$ 313,82
300	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 279,21	R\$ 558,42
301	SENSOR CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 244,21	R\$ 488,42
302	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 144,41	R\$ 577,64
303	TUBO REFRIGERAÇÃO	GRUD	PC	2	R\$ 49,91	R\$ 99,82

VALOR TOTAL R\$ 65.312,59

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
370	ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 2.464,60	R\$ 2.464,60
371	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40
372	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 725,40	R\$ 2.901,60

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


408	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00
409	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00
410	KIT COIFA LADO CÂMBIO	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
411	KIT COIFA LADO RODA	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
412	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 2.650,60	R\$ 5.301,20
413	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
414	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 246,60	R\$ 493,20
415	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 2.278,60	R\$ 2.278,60
416	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	PC	2	R\$ 1.348,60	R\$ 2.697,20
417	PARA-BRISA DIANTEIRO	FILKING T ON	PC	1	R\$ 1.348,60	R\$ 1.348,60
418	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
419	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
420	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
421	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
422	PÍVO SUSPENSÃO DIANTEIRA	PERFECT	PC	4	R\$ 246,60	R\$ 986,40
423	RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 1.376,40	R\$ 2.752,80
424	RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
425	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
426	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	PC	4	R\$ 125,60	R\$ 502,40
427	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PC	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
428	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	PC	4	R\$ 358,20	R\$ 1.432,80
429	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 60,60	R\$ 121,20
430	TAMPA RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
431	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TAN CLICIK	PC	2	R\$ 204,60	R\$ 409,20
432	SENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
433	SENSOR CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
434	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
435	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00

VALOR TOTAL R\$ 74.055,80

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
436	ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 2.464,60	R\$ 2.464,60
437	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40
438	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 725,40	R\$ 2.901,60
439	ATUADOR EMBREAGEM	DELPHI	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
440	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



441	BADEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	NAKATA	PC	2	R\$ 697,60	R\$ 1.395,20
442	BARRA AXIAL DIREÇÃO	VIEMAR	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
443	BIELETA DIANTEIRA L/D	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
444	BIELETA DIANTEIRA L/E	TRW	PC	2	R\$ 153,60	R\$ 307,20
445	BOMBA COMBUSTÍVEL	SCHAD EK	PC	1	R\$ 1.162,60	R\$ 1.162,60
446	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
447	BUCHA BANDEJA GRANDE	KRUG	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
448	BUCHA BANDEJA PEQUENA	KRUG	PC	8	R\$ 125,60	R\$ 1.004,80
449	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
450	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 60,60	R\$ 363,60
451	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 102,40	R\$ 409,60
452	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 130,20	R\$ 260,40
453	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	CABOV EL	PC	2	R\$ 148,80	R\$ 297,60
454	CABO MARCHA ENGATE	CABOV EL	PC	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
455	CABO MARCHA SELEÇÃO	CABOV EL	PC	2	R\$ 395,40	R\$ 790,80
456	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 451,20	R\$ 902,40
457	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	PC	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
458	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
459	CORREIA ALTERNADOR	CONTIN ENTA	PC	4	R\$ 167,40	R\$ 669,60
460	CORREIA DENTADA	CONTIN ENTA	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
461	COXIM AMORTECEDOR DT C/ ROLAMENTO	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 172,20	R\$ 688,80
462	COXIM CAIXA MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 321,00	R\$ 642,00
463	COXIM MOTOR CENTRAL	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 302,40	R\$ 604,80
464	COXIM MOTOR L/D	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
465	COXIM MOTOR L/E	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 334,80	R\$ 669,60
466	CUBO RODA DIANTEIRO	IMA	PC	2	R\$ 725,40	R\$ 1.450,80
467	CUBO RODA TRASEIRO	IMA	PC	2	R\$ 786,00	R\$ 1.572,00
468	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 390,60	R\$ 1.562,40
469	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 409,20	R\$ 1.636,80
470	HIDROVACUO FREIO	ATE	PC	1	R\$ 790,60	R\$ 790,60
471	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 418,60	R\$ 1.674,40
472	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	4	R\$ 446,40	R\$ 1.785,60
473	JUNTA HOMOCINÉTICA	BASTOS	PC	4	R\$ 790,60	R\$ 3.162,40
474	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00
475	KIT BATERIA AMORTECEDOR	COFAP	KIT	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



815	BASE CABINE TRASEIRA	MOREN SANT	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
817	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 380,93	R\$ 380,93
818	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
819	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
820	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
821	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
822	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
823	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	1	R\$ 140,87	R\$ 140,87
824	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO	CABOV EL	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
825	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E	CABOV EL	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
826	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	RZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
827	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	RZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
828	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D	RZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
829	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E	RZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
830	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM E AUXILIAR	VARGA	PC	2	R\$ 1.273,04	R\$ 2.546,08
831	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 807,10	R\$ 1.774,20
832	COLMEIA RADIADOR	VISCONE DE	PC	2	R\$ 2.191,40	R\$ 4.382,80
833	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 255,69	R\$ 255,69
834	CORREIA ALTERNADOR	CONTIN ENTA	PC	4	R\$ 60,60	R\$ 242,72
835	COXIM CAIXA DE MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
836	COXIM SUSPENSÃO INFERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 151,49	R\$ 302,98
837	COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 151,49	R\$ 302,98
838	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
839	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
840	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
841	CUICA FREIO DIANTEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
842	CUICA FREIO TRASEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
843	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
844	ESTATOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 500,96	R\$ 500,96
845	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
846	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
847	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
848	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MAGNE	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



476	DIANTEIRO L/E	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
477	KIT COILHA LADO CÂMBIO	DURAKIT	KIT	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
478	KIT COILHA LADO RODA	SACHS	KIT	2	R\$ 2.650,60	R\$ 5.301,20
479	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	2	R\$ 2.650,60	R\$ 5.301,20
480	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
481	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	VALEO	PC	2	R\$ 246,60	R\$ 493,20
482	MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 2.278,60	R\$ 2.278,60
483	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	BOSCH	PC	2	R\$ 1.348,60	R\$ 2.697,20
484	PARA-BRISA DIANTEIRO	FILKING T ON	PC	1	R\$ 1.348,60	R\$ 1.348,60
485	PIÇA FREIO DIANTEIRO L/D	RIVERT C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
486	PIÇA FREIO DIANTEIRO L/E	RIVERT C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
487	PIÇA FREIO TRASEIRO L/D	RIVERT C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
488	PIÇA FREIO TRASEIRO L/E	RIVERT C	PC	1	R\$ 511,60	R\$ 511,60
489	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRA	PERFECT	PC	4	R\$ 246,60	R\$ 986,40
490	RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 1.376,40	R\$ 2.752,80
491	RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
492	RETENTOR RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 116,40	R\$ 465,60
493	RETENTOR RODA TRASEIRO	SABO	PC	4	R\$ 125,60	R\$ 502,40
494	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	PC	4	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00
495	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	PC	4	R\$ 358,20	R\$ 1.432,80
496	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 60,60	R\$ 121,20
497	TAMPA RESERVATÓRIO DÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
498	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	TAN CLIC	PC	2	R\$ 204,60	R\$ 409,20
499	TENSOR ALTERNADOR	SEN	PC	2	R\$ 604,60	R\$ 1.209,20
500	TENSOR CORREIA DENTADA	CONTIN ENTA	PC	2	R\$ 418,60	R\$ 837,20
501	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
VALOR TOTAL R\$					73.592,20	
LOTE II - ÔNIBUS ESCOLAR VW NEOBUS - (ANO - 2020)						
807	ABRACADEIRA MOLA TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
808	ACOPAMENTO HÉLICE RADIADOR	VISCONE DE	PC	2	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
809	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 709,56	R\$ 2.838,24
810	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 678,30	R\$ 2.713,20
811	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
812	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 709,56	R\$ 709,56
813	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
814	BASE CABINE DIANTEIRA	MOREN SANI	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



849	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	TRON	JG	1	R\$ 88,77	R\$ 88,77
850	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	KRUG	JG	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
851	JOGO PALHETA LIMPADOR	FILKING T ON	JG	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
852	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
853	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
854	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$ 5.076,53	R\$ 5.076,53
855	LUBRIFICANTE	NAKATA	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
856	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
857	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
858	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
859	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 156,22	R\$ 312,44
860	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 123,01	R\$ 246,02
861	MOLA 2ª DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 300,11	R\$ 600,22
862	MOLA 2ª TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 251,11	R\$ 502,22
863	MOLA MESTRE DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
864	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
865	PARA-BRISA DIANTEIRO	FILKING T ON	PC	1	R\$ 2.034,90	R\$ 2.034,90
866	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
867	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
868	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
869	PARAFUSO RODA TRASEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
870	PIÇA FREIO DIANTEIRO L/D	RIVERT C	PC	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
871	PIÇA FREIO DIANTEIRO L/E	RIVERT C	PC	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
872	PIÇA FREIO TRASEIRO L/D	RIVERT C	PC	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
873	PIÇA FREIO TRASEIRO L/E	RIVERT C	PC	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
874	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 63,00	R\$ 378,00
875	PINO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
876	PIVÔ SUSPENSÃO	PERFECT	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
877	PLATÃO ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 229,64	R\$ 459,28
878	PORTA CARDAN	NAKATA	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
879	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
880	REGULADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
881	REPARO CAIXA DIREÇÃO	VIEMAR	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
882	RESERVATÓRIO DÁGUA RADIADOR	FLORIO	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
883	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 99,19	R\$ 396,76
884	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
885	ROLAMENTO ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 67,93	R\$ 135,86

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


886	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 78,35	R\$ 156,70
887	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
888	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
889	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 334,04	R\$ 668,08
890	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
891	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
892	ROTOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 573,90	R\$ 573,90
893	SEMI-EIXO TRASEIRO	AXIOS	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
894	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 193,17	R\$ 193,17
895	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 99,19	R\$ 198,38
896	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
897	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
898	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
899	TERMINAL BARRA TENSORA	ZEN	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
900	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	4	R\$ 255,69	R\$ 1.022,76
901	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	4	R\$ 253,00	R\$ 1.012,00
VALOR TOTAL R\$ 71.308,66						

LOTE IV – ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ – OF-1519-R/60 – (ANO – 2013)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
999	ABRACADEIRA MOLA TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1000	ACOPLOAMENTO HÉLICE RADIADOR	VISCON DE	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 678,30	R\$ 2.713,20
1002	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 782,70	R\$ 3.130,80
1003	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
1004	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 709,56	R\$ 709,56
1005	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 401,77	R\$ 401,77
1006	BASE CABINE DIANTEIRA	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50
1007	BASE CABINE TRASEIRA	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1008	BASE MOTOR	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 289,99	R\$ 579,98
1009	BORNA CAMPO MOTOR PARTIDA	SCHAD	PC	1	R\$ 249,99	R\$ 249,99
1010	BOMBA D'ÁGUA	SKF	PC	2	R\$ 813,96	R\$ 1.627,92
1011	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1012	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
1013	BUCHA FEIXO MOLA DIANTEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1014	BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1015	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	1	R\$ 140,87	R\$ 140,87

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


1050	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
1051	MOLA 2ª DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
1052	MOLA 2ª TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1053	MOLA MESTRE DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
1054	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1055	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKING T ON	PC	1	R\$ 4.393,02	R\$ 4.393,02
1056	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 47,09	R\$ 94,18
1057	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 47,09	R\$ 94,18
1058	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
1059	PARAFUSO RODA TRASEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
1060	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/D	RIVIERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1061	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/E	RIVIERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1062	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVIERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1063	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVIERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1064	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 67,93	R\$ 407,58
1065	PINO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 6,33	R\$ 37,98
1066	PIVÔ SUSPENSÃO	PERFECT	PC	4	R\$ 255,69	R\$ 1.022,76
1067	POLIA ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 229,64	R\$ 459,28
1068	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1069	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 172,33	R\$ 172,33
1070	REGULADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
1071	REPARO CAIXA DIREÇÃO	VIEMAR	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
1072	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	FLORIO	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
1073	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 99,19	R\$ 396,76
1074	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
1075	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 67,93	R\$ 135,86
1076	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 78,35	R\$ 156,70
1077	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PC	2	R\$ 255,69	R\$ 511,38
1078	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1079	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 334,04	R\$ 668,08
1080	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1081	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1082	ROTOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 573,90	R\$ 573,90
1083	SEMI-EIXO TRASEIRO	AXIOS	PC	2	R\$ 991,30	R\$ 1.982,60
1084	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 193,17	R\$ 193,17
1085	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


1016	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1017	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1018	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1019	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1020	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM E AUXILIAR	VARGA	PC	2	R\$ 1.273,04	R\$ 2.546,08
1021	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1022	COLMEIA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 1.211,11	R\$ 2.422,22
1023	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 159,99	R\$ 159,99
1024	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 60,68	R\$ 242,72
1025	COKIM CAIXA DE MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1026	COKIM SUSPENSÃO INFERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 99,19	R\$ 198,38
1027	COKIM SUSPENSÃO SUPERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 99,19	R\$ 198,38
1028	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 151,49	R\$ 302,98
1029	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
1030	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
1031	CUICA FREIO DIANTEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1032	CUICA FREIO TRASEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1033	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 171,11	R\$ 171,11
1034	ESTATOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 500,96	R\$ 500,96
1035	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 78,35	R\$ 313,40
1036	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 78,35	R\$ 313,40
1037	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1038	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MAGNE TRON	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
1039	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	KRUG	JG	1	R\$ 67,93	R\$ 67,93
1040	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	KRUG	JG	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1041	JOGO FALHETA LIMPADOR	PILKING T ON	JG	2	R\$ 297,57	R\$ 595,14
1042	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1043	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1044	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$ 5.895,70	R\$ 5.895,70
1045	LUVIA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1046	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 203,59	R\$ 203,59
1047	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1048	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1049	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


1086	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 67,93	R\$ 135,86
1087	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1088	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1089	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1090	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1091	TERMINAL BARRA TENSORA	ZEN	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1092	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	4	R\$ 255,69	R\$ 1.022,76
1093	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	4	R\$ 255,69	R\$ 1.022,76
VALOR TOTAL R\$ 77.263,88						
LOTE VI – CAMINHÃO MB ATORN – 2729K 6X4 – (ANO – 2013)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1191	ABRACADEIRA MOLA TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1192	ACOPLOAMENTO HÉLICE RADIADOR	VISCON DE	PC	1	R\$ 278,68	R\$ 278,68
1193	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 388,68	R\$ 1.554,72
1194	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 488,68	R\$ 1.954,72
1195	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 288,68	R\$ 288,68
1196	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 388,68	R\$ 388,68
1197	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 288,68	R\$ 288,68
1198	BASE CABINE DIANTEIRA	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50
1199	BASE CABINE TRASEIRA	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1200	BASE MOTOR	MOBEN SANI	PC	2	R\$ 584,52	R\$ 1.169,04
1201	BORNA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 380,93	R\$ 380,93
1202	BOMBA D'ÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1203	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1204	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
1205	BUCHA FEIXO MOLA DIANTEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1206	BUCHA FEIXO MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1207	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	CABOV EL	PC	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
1208	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/D	CABOV EL	PC	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
1209	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E	CABOV EL	PC	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
1210	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1211	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
1212	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
1213	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E	BZ AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1214	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM E AUXILIAR	VARGA	PC	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00
1215	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	1	R\$ 568,00	R\$ 568,00
1216	COLMEIA RADIADOR	VISCON DE	PC	1	R\$ 1.178,88	R\$ 1.178,88
1217	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
1218	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
1219	COXIM CAIXA DE MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
1220	COXIM SUSPENSÃO INFERIOR	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
1221	COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR	SUPORT E REI	PC	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
1222	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 175,55	R\$ 351,10
1223	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 378,88	R\$ 757,76
1224	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 359,88	R\$ 719,76
1225	CUICA FREIO DIANTEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1226	CUICA FREIO TRASEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1227	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 179,99	R\$ 719,96
1228	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 198,88	R\$ 795,52
1229	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
1230	ESTATOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 278,00	R\$ 278,00
1231	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1232	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1233	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1234	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MAGNE TRON	PC	1	R\$ 85,55	R\$ 85,55
1235	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	KRUG	JG	1	R\$ 80,77	R\$ 80,77
1236	JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	KRUG	JG	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1237	JOGO PALHETA LIMPADOR	PILKING T ON	JG	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
1238	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 255,55	R\$ 511,10
1239	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1240	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$ 4.852,10	R\$ 4.852,10
1241	LÚVA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
1242	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 117,77	R\$ 117,77
1243	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1244	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1245	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50
1246	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 97,77	R\$ 195,54
1247	MOLA 2° DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 235,55	R\$ 471,10
1248	MOLA 2° TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 212,11	R\$ 424,22
1249	MOLA MESTRE DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 212,11	R\$ 424,22
1250	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 214,44	R\$ 428,88

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1287	TERMINAL BARRA TENSORA	ZEN	PC	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
1288	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEHAR	PC	2	R\$ 178,88	R\$ 357,76
1289	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEHAR	PC	2	R\$ 178,88	R\$ 357,76
VALOR TOTAL R\$ 60.267,70						
LOTE VII – CAÇAMBA IVECO TECTOR – 260E28						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1290	ABRAÇADEIRA MOLA TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 68,88	R\$ 137,76
1291	ACOPAMENTO HELICE RADIADOR	VISCON DE	PC	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1292	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
1293	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 881,11	R\$ 3.524,44
1294	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 354,44	R\$ 354,44
1295	BARRA DIREÇÃO CENTRAL	VIEHAR	PC	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
1296	BARRA DIREÇÃO LATERAL	VIEHAR	PC	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1297	BASE CABINE DIANTEIRA	MOBEN SANTI	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50
1298	BASE CABINE TRASEIRA	MOBEN SANTI	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1299	BASE MOTOR	MOBEN SANTI	PC	4	R\$ 645,55	R\$ 2.582,20
1300	BORNA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 378,88	R\$ 378,88
1301	BOMBA DÁGUA	SCHAD EK	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1302	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1303	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	KRUG	PC	6	R\$ 88,77	R\$ 532,62
1304	BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1305	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	KRUG	PC	4	R\$ 67,93	R\$ 271,72
1306	CABO FREIO DE MÃO DIANTEIRO	CAROV EL	PC	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1307	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/D	CAROV EL	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
1308	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO L/E	CAROV EL	PC	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
1309	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/D	BE AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1310	CATRACA FREIO DIANTEIRA L/E	BE AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1311	CATRACA FREIO TRASEIRO L/D	BE AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1312	CATRACA FREIO TRASEIRO L/E	BE AUTOM OTIVE	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1313	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM E AUXILIAR	VARGA	PC	1	R\$ 1.273,04	R\$ 1.273,04
1314	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	PC	1	R\$ 887,10	R\$ 887,10
1315	COLMEIA RADIADOR	VISCON DE	PC	1	R\$ 1.930,50	R\$ 1.930,50
1316	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 255,69	R\$ 255,69

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1251	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKING T ON	PC	1	R\$ 2.447,09	R\$ 2.447,09
1252	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
1253	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
1254	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
1255	PARAFUSO RODA TRASEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
1256	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1257	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1258	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1259	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1260	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 88,77	R\$ 532,62
1261	PINO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 67,93	R\$ 407,58
1262	PIVÔ SUSPENSÃO	PERFECT	PC	4	R\$ 255,69	R\$ 1.022,76
1263	POLIA ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 229,64	R\$ 459,28
1264	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
1265	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 172,33	R\$ 172,33
1266	REGULADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00
1267	REPARO CAIXA DIREÇÃO	VIEHAR	PC	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
1268	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR	FLORIO	PC	1	R\$ 191,00	R\$ 191,00
1269	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 99,19	R\$ 396,76
1270	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
1271	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 67,93	R\$ 135,86
1272	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 78,35	R\$ 156,70
1273	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PC	2	R\$ 207,77	R\$ 415,54
1274	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 247,77	R\$ 495,54
1275	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 334,04	R\$ 668,08
1276	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1277	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1278	ROTOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 573,90	R\$ 573,90
1279	SEMI-EIXO TRASEIRO	AXIOS	PC	2	R\$ 991,30	R\$ 1.982,60
1280	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 193,17	R\$ 193,17
1281	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
1282	TAMPA RESERVATORIO AGUA	FLORIO	PC	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1283	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	PC	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
1284	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	PC	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
1285	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
1286	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 367,00	R\$ 734,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1317	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 60,68	R\$ 242,72
1318	COXIM CAIXA DE MARCHA	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00
1319	COXIM SUSPENSÃO INFERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 99,19	R\$ 198,38
1320	COXIM SUSPENSÃO SUPERIOR	SUPORT E REI	PC	2	R\$ 99,19	R\$ 198,38
1321	CRUZETA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 151,49	R\$ 302,98
1322	CUBO RODA DIANTEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
1323	CUBO RODA TRASEIRA	IMA	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
1324	CUICA FREIO DIANTEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1325	CUICA FREIO TRASEIRA	KNORR BREMS E	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1326	DISCO FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 286,95	R\$ 1.147,80
1327	DISCO FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	PC	4	R\$ 380,93	R\$ 1.523,72
1328	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
1329	ESTATOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 500,96	R\$ 500,96
1330	GRAMPO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
1331	GRAMPO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	4	R\$ 140,87	R\$ 563,48
1332	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1333	INTERRUPTOR TEMPERATURA	MAGNE TRON	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
1334	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	KRUG	JG	1	R\$ 67,93	R\$ 67,93
1335	JOGO EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO	KRUG	JG	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1336	JOGO PALHETA LIMPADOR	PILKING T ON	JG	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
1337	JOGO LONAS FREIO DIANTEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1338	JOGO LONAS FREIO TRASEIRA	FRASLE	JG	2	R\$ 401,77	R\$ 803,54
1339	KIT EMBREAGEM	SACHS	KIT	1	R\$ 5.060,90	R\$ 5.060,90
1340	LÚVA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1341	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 203,59	R\$ 203,59
1342	MANGUEIRA FREIO DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1343	MANGUEIRA FREIO TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 88,77	R\$ 177,54
1344	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 182,75	R\$ 365,50
1345	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	VALEO	PC	2	R\$ 172,33	R\$ 344,66
1346	MOLA 2° DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
1347	MOLA 2° TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1348	MOLA MESTRE DIANTEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 380,93	R\$ 761,86
1349	MOLA MESTRE TRASEIRA	COFAP	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1350	PARA-BRISA DIANTEIRO	PILKING T ON	PC	1	R\$ 2.796,56	R\$ 2.796,56
1351	PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
1352	PARAFUSO CENTRO TRASEIRO	RODAFU SO	PC	2	R\$ 31,46	R\$ 62,92
1353	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	RODAFU SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


1354	PARAFUSO RODA TRASEIRA	SO	PC	8	R\$ 36,67	R\$ 293,36
1355	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1356	PINÇA FREIO DIANTEIRO L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1357	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1358	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	RIVERTE C	PC	1	R\$ 678,30	R\$ 678,30
1359	PINO FEIXE MOLA DIANTEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 67,93	R\$ 407,58
1360	PINO FEIXE MOLA TRASEIRO	COFAP	PC	6	R\$ 6,33	R\$ 37,98
1361	PIVO SUSPENSÃO	PERFECT	PC	4	R\$ 360,09	R\$ 1.440,36
1362	POLIA ALTERNADOR	VALEO	PC	2	R\$ 229,64	R\$ 459,28
1363	PONTEIRA CARDAN	NAKATA	PC	2	R\$ 506,17	R\$ 1.012,34
1364	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 172,33	R\$ 172,33
1365	REGULADOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
1366	REPARO CAIXA DIREÇÃO	VIEMAR	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
1367	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR	FLORIO	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
1368	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABO	PC	4	R\$ 99,19	R\$ 396,76
1369	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	PC	4	R\$ 88,77	R\$ 355,08
1370	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 67,93	R\$ 135,86
1371	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	VALEO	PC	2	R\$ 78,35	R\$ 156,70
1372	ROLAMENTO CARDAN	SKF	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
1373	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1374	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 334,04	R\$ 668,08
1375	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	SKF	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1376	ROLAMENTO RODA TRASEIRO EXTERNO	SKF	PC	2	R\$ 193,17	R\$ 386,34
1377	ROTOR ALTERNADOR	VALEO	PC	1	R\$ 573,90	R\$ 573,90
1378	SEMI-EIXO TRASEIRO	AXIOS	PC	2	R\$ 991,30	R\$ 1.982,60
1379	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PC	1	R\$ 193,17	R\$ 193,17
1380	TAMPA RADIADOR	VISCON DE	PC	2	R\$ 47,09	R\$ 94,18
1381	TAMPA RESERVATORIO ÁGUA	FLORIO	PC	1	R\$ 67,93	R\$ 67,93
1382	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FRUMAX	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1383	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FRUMAX	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1384	TENSOR ALTERNADOR	ZEN	PC	2	R\$ 887,10	R\$ 1.774,20
1385	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1386	TERMINAL BARRA TENSORA	ZEN	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1387	TERMINAL DIREÇÃO L/D	VIEMAR	PC	2	R\$ 255,69	R\$ 511,38
1388	TERMINAL DIREÇÃO L/E	VIEMAR	PC	2	R\$ 255,69	R\$ 511,38
VALOR TOTAL R\$ 78.512,28						

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


1419	POLIA ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1420	PORTA AÇO BORDA CORTANTE	CATERPI LLAR	PC	104	R\$ 12,66	R\$ 1.316,64
1421	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 125,24	R\$ 125,24
1422	REGULADOR ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
1423	RETENTOR RODA DIANTEIRA	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 245,27	R\$ 490,54
1424	RETENTOR RODA TRASEIRA	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 360,09	R\$ 720,18
1425	ROLAMENTO ALTERNADOR DIANTEIRO	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 67,93	R\$ 67,93
1426	ROLAMENTO ALTERNADOR TRASEIRO	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 88,77	R\$ 88,77
1427	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 782,70	R\$ 1.565,40
1428	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 709,56	R\$ 1.419,12
1429	ROTOR ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 866,26	R\$ 866,26
1430	SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 255,69	R\$ 255,69
1431	TENSOR ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 902,73	R\$ 1.805,46
1432	TROCADOR CALOR MOTOR	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 1.721,90	R\$ 3.443,80
VALOR TOTAL R\$ 79.456,95						

F. REIS FILHO & CIA LTDA inscrita no CNPJ: 02.758.851/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACOPAMENTO RÉLICE RADIADOR	Fras-le	PC	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
2	ALTERNADOR	Wega	PC	1	R\$ 1.559,00	R\$ 1.559,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Nakato	PC	4	R\$ 554,00	R\$ 2.216,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	Monige	PC	4	R\$ 578,00	R\$ 2.312,00
5	ATUADOR EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 677,09	R\$ 1.354,18
6	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/D	Sidem	PC	2	R\$ 746,79	R\$ 1.493,58
7	BANDEJA DIANTEIRA INFERIOR L/E	Sidem	PC	2	R\$ 746,79	R\$ 1.493,58
8	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/D	Sidem	PC	2	R\$ 647,21	R\$ 1.294,42
9	BANDEJA DIANTEIRA SUPERIOR L/E	Sidem	PC	2	R\$ 647,21	R\$ 1.294,42

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1389	ANEL TAMBORE	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 1.356,60	R\$ 2.713,20
1390	ARRUELA RODA	CATERPI LLAR	PC	6	R\$ 156,70	R\$ 940,20
1391	ARRUELA TIPO U	CATERPI LLAR	PC	35	R\$ 15,83	R\$ 554,05
1392	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 360,09	R\$ 360,09
1393	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 506,17	R\$ 506,17
1394	BORDA CORTANTE	CATERPI LLAR	PC	4	R\$ 219,40	R\$ 876,56
1395	BUCHA BRONZE	CATERPI LLAR	PC	6	R\$ 88,77	R\$ 532,62
1396	BUCHA MANGA EIXO	CATERPI LLAR	PC	6	R\$ 229,64	R\$ 1.377,84
1397	CABO NIVELAMENTO	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 469,70	R\$ 939,40
1398	CAIÇO BRONZE LAMINA	CATERPI LLAR	PC	4	R\$ 714,77	R\$ 2.859,08
1399	CANTO	CATERPI LLAR	PC	4	R\$ 1.200,10	R\$ 4.800,40
1400	CILINDRO MESTRE FREIO	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 1.027,97	R\$ 1.027,97
1401	COLMEIA RADIADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
1402	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 469,70	R\$ 469,70
1403	CORREIA ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	4	R\$ 360,09	R\$ 1.440,36
1404	CRUZETA TRACÃO	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 1.027,97	R\$ 2.055,94
1405	EIXO BENDIX MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 276,53	R\$ 276,53
1406	EIXO EMBREAGEM	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 1.194,89	R\$ 1.194,89
1407	EIXO REVERSÃO	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 1.294,08	R\$ 2.588,16
1408	ENGATE	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 678,30	R\$ 1.356,60
1409	ESTATOR ALTERNADOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 782,70	R\$ 782,70
1410	GRUPO REDUÇÃO REVERSÃO	CATERPI LLAR	PC	2	R\$ 1.148,00	R\$ 2.296,00
1411	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 887,10	R\$ 887,10
1412	JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	JG	1	R\$ 88,77	R\$ 88,77
1413	KIT EMBREAGEM	CATERPI LLAR	KIT	2	R\$ 8.473,04	R\$ 16.946,08
1414	MANCAL DIANTEIRO MOTOR PARTIDA	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 714,77	R\$ 714,77
1415	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 454,07	R\$ 454,07
1416	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	CATERPI LLAR	PC	1	R\$ 443,65	R\$ 443,65
1417	MANGUEIRA HIDRÁULICA	CATERPI LLAR	PC	4	R\$ 380,93	R\$ 1.523,72
1418	PARAFUSO BORDA CORTANTE	CATERPI LLAR	PC	104	R\$ 26,25	R\$ 2.730,00

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


10	BARRA AXIAL DIREÇÃO	Sidem	PC	4	R\$ 134,42	R\$ 537,68
11	BIELETA DIANTEIRA L/D	Luzian	PC	4	R\$ 119,49	R\$ 477,96
12	BIELETA DIANTEIRA L/E	Luzian	PC	4	R\$ 119,49	R\$ 477,96
13	BOMBA D'ÁGUA	W-Tomson	PC	2	R\$ 562,49	R\$ 1.124,98
14	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	Goodyear	PC	6	R\$ 44,81	R\$ 268,86
15	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARTE CENTRAL	MPL	PC	4	R\$ 119,49	R\$ 477,96
16	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARTE FRONTAL	MPL	PC	4	R\$ 129,44	R\$ 517,76
17	BUCHA BANDEJA PARTE TRASEIRA	MPL	PC	4	R\$ 144,38	R\$ 577,52
18	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	MPL	PC	4	R\$ 139,40	R\$ 557,60
19	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	MPL	PC	2	R\$ 59,74	R\$ 119,48
20	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	Brasileiro	PC	2	R\$ 144,38	R\$ 288,76
21	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	Top 7	PC	2	R\$ 184,21	R\$ 368,42
22	CILINDRO MESTRE FREIO	Top 7	PC	2	R\$ 846,36	R\$ 1.692,72
23	CILINDRO RODA TRASEIRA L/D	Top 7	PC	2	R\$ 179,23	R\$ 358,46
24	CILINDRO RODA TRASEIRA L/E	Top 7	PC	2	R\$ 179,23	R\$ 358,46
25	CORREIA ALTERNADOR	Dayco	PC	4	R\$ 144,38	R\$ 577,52
26	CORREIA DENTADA	MPL	PC	2	R\$ 283,78	R\$ 567,56
27	COXIM CAIXA MARCHA	MPL	PC	2	R\$ 349,52	R\$ 699,04
28	COXIM MOTOR	MPL	PC	2	R\$ 323,61	R\$ 647,22
29	COXIM RADIADOR	MPL	PC	4	R\$ 144,38	R\$ 577,52
30	CUBO RODA DIANTEIRA	Borrach a Flexibili	PC	4	R\$ 776,66	R\$ 3.106,64
31	CUBO RODA TRASEIRA	Borrach a Flexibili	PC	4	R\$ 821,46	R\$ 3.285,84
32	DISCO FREIO DIANTEIRO	Borrach a Pirelli	PC	4	R\$ 378,37	R\$ 1.513,48
33	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	Fremax	PC	4	R\$ 84,64	R\$ 338,56
34	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO	Coifap	PC	4	R\$ 84,64	R\$ 338,56
35	JOGO CAIÇO CABINE	Coifap	JG	2	R\$ 378,37	R\$ 756,74

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



36	JOGO MOLA PASTILHA FREIO DIANTEIRA	MPL	JG	4	R\$ 184,21	R\$ 736,84
37	JOGO MOLA SAPATA FREIO TRASEIRA L/D	Fremax	JG	2	R\$ 144,30	R\$ 288,76
38	JOGO MOLA SAPATA FREIO TRASEIRA L/E	Fremax	JG	2	R\$ 144,38	R\$ 288,76
39	JOGO PALHETAS PARA-BRISA	Fras-le	JG	2	R\$ 179,23	R\$ 358,46
40	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	Fras-le	JG	4	R\$ 343,52	R\$ 1.374,08
41	JUNTA HOMOCINÉTICA	Fras-le	PC	4	R\$ 682,06	R\$ 2.728,24
42	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO	Fras-le	KIT	4	R\$ 184,21	R\$ 736,84
43	KIT BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	Top 7	KIT	4	R\$ 184,21	R\$ 736,84
44	KIT COIFA LADO CAMBIO	Nakata	KIT	4	R\$ 84,64	R\$ 338,56
45	KIT COIFA LADO RODA	MFL-Thomson	KIT	4	R\$ 84,64	R\$ 338,56
46	KIT EMBREAGEM	Bosal	KIT	2	R\$ 2.429,50	R\$ 4.859,00
47	KIT SAPATA FREIO TRASEIRO	Bosal	KIT	2	R\$ 378,37	R\$ 756,74
48	LUVA CARDAN	Santos	PC	2	R\$ 647,21	R\$ 1.294,42
49	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Fras-le	PC	2	R\$ 179,23	R\$ 358,46
50	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Fras-le	PC	2	R\$ 174,25	R\$ 348,50
51	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	Nakata	PC	4	R\$ 477,94	R\$ 1.911,76
53	MOTOR PARTIDA	MFL-Thomson	PC	1	R\$ 1.842,07	R\$ 1.842,07
54	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	MFL-Thomson	PC	2	R\$ 1.244,64	R\$ 2.489,28
55	PARA-BRISA DIANTEIRO	Sextava da	PC	2	R\$ 1.443,79	R\$ 2.887,58
56	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	MFL-Thomson	PC	8	R\$ 29,87	R\$ 238,96
57	PARAFUSO RODA TRASEIRA	MFL-Thomson	PC	8	R\$ 29,87	R\$ 238,96
58	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	Dayco	PC	2	R\$ 647,21	R\$ 1.294,42
59	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	Sidem	PC	2	R\$ 647,21	R\$ 1.294,42
60	PIVÔ INFERIOR	Sidem	PC	4	R\$ 224,04	R\$ 896,16
61	PIVÔ SUPERIOR	Fras-le	PC	4	R\$ 233,99	R\$ 935,96

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



						R\$ 165,00
10	BOMBA COMBUSTIVEL	Bosch	PC	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
11	BOMBA D'ÁGUA	Vargas	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
12	BUCHA BANDEJA GRANDE	Vargas	PC	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
13	BUCHA BANDEJA PEQUENA	Vargas	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	Vargas	PC	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
15	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	Sachs	PC	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
16	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	Vargas	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
17	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	Vargas	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
18	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	Vargas	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
19	CABO MARCHA ENGATE	Vargas	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
20	CABO MARCHA SELEÇÃO	Vargas	PC	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00
21	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Sidem	PC	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
22	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Bosch	PC	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
23	CILINDRO MESTRE FREIO	Bosch	PC	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
24	CORREIA ALTERNADOR	Valeo	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
25	CORREIA DENTADA	Vargas	PC	2	R\$ 280,00	R\$ 570,00
26	COXIM AMORTECEDOR D7 C/ ROLAMENTO	Valeo	PC	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
27	COXIM CAIXA MARCHA	Valeo	PC	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
28	COXIM MOTOR CENTRAL	Sachs	PC	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
29	COXIM MOTOR L/D	Sidem	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
30	COXIM MOTOR L/E	Valeo	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
31	CUBO RODA DIANTEIRO	Valeo	PC	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
32	CUBO RODA TRASEIRO	Valeo	PC	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
33	DISCO FREIO DIANTEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
34	DISCO FREIO TRASEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
35	HIDROVÁCUO FREIO	Valeo	PC	1	R\$	R\$ 850,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



62	PONTEIRA CARDAN	Wega	PC	2	R\$ 682,06	R\$ 1.364,12
63	RADIADOR	Nakata	PC	2	R\$ 1.274,51	R\$ 2.549,02
64	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/D	Monroe	PC	2	R\$ 124,46	R\$ 248,92
65	REGULADOR FREIO TRASEIRO L/E	Valeo	PC	2	R\$ 124,46	R\$ 248,92
66	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	Sidem	PC	2	R\$ 318,63	R\$ 637,26
67	ROLAMENTO CARDAN	Sidem	PC	2	R\$ 318,63	R\$ 637,26
68	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 243,95	R\$ 975,80
69	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 348,50	R\$ 1.394,00
70	SENSOR TEMPERATURA	Sidem	PC	2	R\$ 144,38	R\$ 288,76
71	TAMBOR FREIO TRASEIRO	Luzian	PC	4	R\$ 318,63	R\$ 1.274,52
72	TENSOR ALTERNADOR	Luzian	PC	2	R\$ 682,06	R\$ 1.364,12
73	TENSOR CORREIA DENTADA	MFL - Thomson	PC	2	R\$ 278,80	R\$ 557,60
74	TERMINAL DIREÇÃO L/D	Goodyear	PC	4	R\$ 184,21	R\$ 736,84
75	TERMINAL DIREÇÃO L/E	MPL	PC	4	R\$ 184,21	R\$ 736,84
VALOR TOTAL: R\$ 77.045,05						

LOTE V – RENAULT MASTER LONGA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	Valeo	PC	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
4	ATUADOR EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
5	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	Vargas	PC	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	Vargas	PC	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
7	BARRA AXIAL DIREÇÃO	Sidem	PC	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
8	BILETA DIANTEIRA L/D	Sidem	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
9	BILETA DIANTEIRA L/E	Sidem	PC	2	R\$	R\$ 330,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



						R\$ 850,00
36	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Sidem	JG	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
37	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	Valeo	JG	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
38	JUNTA HOMOCINÉTICA	Bosch	PC	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
39	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	Vargas	KIT	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
40	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E	Sachs	KIT	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
41	KIT COIFA LADO CAMBIO	Valeo	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
42	KIT COIFA LADO RODA	Bosch	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
43	KIT EMBREAGEM	Bosch	KIT	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
44	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	Valeo	PC	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
45	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	Bosal	PC	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
46	MOTOR PARTIDA	Bosal	PC	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
47	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	Bosal	PC	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
48	PARA-BRISA DIANTEIRO	Fras-le	PC	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
49	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	Valeo	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
50	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	Valeo	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
51	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	MFL	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
52	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	Bosch	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
53	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
54	RADIADOR	Valeo	PC	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
55	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	Dayco	PC	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
56	RETENTOR RODA DIANTEIRA	Dayco	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
57	RETENTOR RODA TRASEIRO	Sidem	PC	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
58	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
59	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

60	TAMPA RADIADOR	Sachs	PC	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
61	TAMPA RESERVATÓRIO D'ÁGUA	Valeo	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
62	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	Vargas	PC	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
63	TENSOR ALTERNADOR	Vargas	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
64	TENSOR CORREIA DENTADA	Sidem	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
65	TERMINAL DIREÇÃO L/D	Sidem	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
66	TERMINAL DIREÇÃO L/E	Sidem	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
VALOR TOTAL: R\$ 79.610,00						

LOTE VIII – RENAULT MASTER AMBULÂNCIA 2023/2024						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	Valeo	PC	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00
4	ATUADOR EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
5	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D	Vargas	PC	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA L/E	Vargas	PC	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
7	BARRA AXIAL DIREÇÃO	Sidem	PC	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
8	BIELETA DIANTEIRA L/D	Sidem	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
9	BIELETA DIANTEIRA L/E	Sidem	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
10	BOMBA COMBUSTÍVEL	Bosch	PC	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
11	BOMBA D'ÁGUA	Vargas	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
12	BUCHA BANDEJA GRANDE	Vargas	PC	8	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
13	BUCHA BANDEJA PEQUENA	Vargas	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	Vargas	PC	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
15	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO	Sachs	PC	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

						145,00
43	KIT EMBREAGEM	Bosch	KIT	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.700,00
44	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	Valeo	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
45	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	Bosal	PC	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
46	MOTOR PARTIDA	Bosal	PC	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
47	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	Bosal	PC	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
48	PARA-CHUVA DIANTEIRO	Fran-1e	PC	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
49	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/D	Valeo	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
50	PINÇA FREIO DIANTEIRA L/E	Valeo	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
51	PINÇA FREIO TRASEIRA L/D	MPL	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
52	PINÇA FREIO TRASEIRA L/E	Bosch	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
53	PIVÔ SUSPENSÃO DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
54	RADIADOR	Valeo	PC	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
55	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	Dayco	PC	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
56	RETENTOR RODA DIANTEIRA	Dayco	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
57	RETENTOR RODA TRASEIRO	Sidem	PC	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
58	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
59	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
60	TAMPA RADIADOR	Sachs	PC	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
61	TAMPA RESERVATÓRIO D'ÁGUA	Valeo	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
62	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL	Vargas	PC	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
63	TENSOR ALTERNADOR	Vargas	PC	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
64	TENSOR CORREIA DENTADA	Sidem	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
65	TERMINAL DIREÇÃO L/D	Sidem	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
66	TERMINAL DIREÇÃO L/E	Sidem	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

16	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	Vargas	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
17	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	Vargas	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
18	CABO FREIO MÃO TRASEIRO	Vargas	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
19	CABO MARCHA ENCLATE	Vargas	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
20	CABO MARCHA SELEÇÃO	Vargas	PC	2	R\$ 425,00	R\$ 850,00
21	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Sidem	PC	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
22	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Bosch	PC	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
23	CILINDRO MESTRE FREIO	Bosch	PC	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
24	CORREIA ALTERNADOR	Valeo	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
25	CORREIA DENTADA	Vargas	PC	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
26	COXIM AMORTECEDOR DT C/ ROLAMENTO	Valeo	PC	4	R\$ 185,00	R\$ 740,00
27	COXIM CAIXA MARCHA	Valeo	PC	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
28	COXIM MOTOR CENTRAL	Sachs	PC	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
29	COXIM MOTOR L/D	Sidem	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
30	COXIM MOTOR L/E	Valeo	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
31	CUBO RODA DIANTEIRO	Valeo	PC	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
32	CUBO RODA TRASEIRO	Valeo	PC	2	R\$ 845,00	R\$ 1.690,00
33	DISCO FREIO DIANTEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
34	DISCO FREIO TRASEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
35	HIDROVÁCUO FREIO	Valeo	PC	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
36	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Sidem	JG	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
37	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	Valeo	JG	4	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
38	JUNTA MEMBRÂNICA	Bosch	PC	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
39	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D	Vargas	KIT	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
40	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO L/E	Sachs	KIT	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
41	KIT COIFA LADO CÂMBIO	Valeo	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
42	KIT COIFA LADO RODA	Bosch	KIT	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - PiauíESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

LOTE IX – TOYOTA HILUX 2024						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	Valeo	PC	1	R\$ 2.452,50	R\$ 2.452,50
2	ACOPAMENTO HÉLICE RADIADOR	Bosch	PC	2	R\$ 414,20	R\$ 828,40
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 708,50	R\$ 2.834,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 741,20	R\$ 2.964,80
5	BANDEJA INFERIOR L/D	Vargas	PC	1	R\$ 953,75	R\$ 953,75
6	BANDEJA INFERIOR L/E	Vargas	PC	1	R\$ 953,75	R\$ 953,75
7	BANDEJA SUPERIOR L/D	Vargas	PC	1	R\$ 746,65	R\$ 746,65
8	BANDEJA SUPERIOR L/E	Vargas	PC	1	R\$ 746,65	R\$ 746,65
9	BARRA AXIAL DIREÇÃO	Sidem	PC	4	R\$ 158,05	R\$ 632,20
10	BIELETA DIANTEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 158,05	R\$ 632,20
11	BOMBA D'ÁGUA	Sidem	PC	2	R\$ 708,50	R\$ 1.417,00
12	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	Sidem	PC	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
13	BUCHA BANDEJA INFERIOR MAIOR	Sidem	PC	4	R\$ 130,80	R\$ 523,20
14	BUCHA BANDEJA INFERIOR MENOR	Sachs	PC	4	R\$ 119,90	R\$ 479,60
15	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	Valeo	PC	4	R\$ 103,55	R\$ 414,20
16	BUCHA FEIXE MOLA TRASEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
17	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO	Valeo	PC	2	R\$ 158,05	R\$ 316,10
18	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/D	Valeo	PC	2	R\$ 201,65	R\$ 403,30
19	CABO FREIO MÃO TRASEIRO L/E	Valeo	PC	2	R\$ 201,65	R\$ 403,30
20	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 523,20	R\$ 1.046,40
21	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 741,20	R\$ 1.482,40
22	CILINDRO MESTRE FREIO	Bosch	PC	2	R\$ 1.762,50	R\$ 3.525,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



23	CILINDRO RODA TRASEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 174,40	R\$ 697,60
24	CORREIA ALTERNADOR	Valeo	PC	4	R\$ 196,20	R\$ 784,80
25	CORREIA DENTADA	Valeo	PC	4	R\$ 261,60	R\$ 1.046,40
26	COXIM CAIXA MARCHA	Valeo	PC	2	R\$ 316,65	R\$ 621,30
27	COXIM MOTOR	Valeo	PC	2	R\$ 305,20	R\$ 610,40
28	CRUSETA CARDAN	Valeo	PC	2	R\$ 158,05	R\$ 316,10
29	CUBO RODA DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 928,50	R\$ 3.714,00
30	DISCO FREIO DIANTEIRO	Valeo	PC	4	R\$ 246,00	R\$ 984,00
31	FLEXÍVEL EMBREAGEM	Bosch	PC	2	R\$ 136,80	R\$ 273,60
32	GARFO EMBREAGEM	Valeo	PC	2	R\$ 201,65	R\$ 403,30
33	GUARNIÇÃO PARA-BRISA	Valeo	PC	2	R\$ 156,20	R\$ 312,40
34	HELICE RADIADOR	Vargas	PC	2	R\$ 348,80	R\$ 697,60
35	HIDROVÁCUO FREIO	Valeo	PC	2	R\$ 928,50	R\$ 1.857,00
36	JOGO MOLA PASTILHA FREIO DIANTEIRA	Valeo	JG	4	R\$ 130,80	R\$ 523,20
37	JOGO MOLA SAFATA FREIO TRASEIRA	Valeo	JG	4	R\$ 152,60	R\$ 610,40
38	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	Valeo	JG	4	R\$ 419,65	R\$ 1.678,60
39	KIT BATERIA AMORTECEDOR DIANTEIRO	Valeo	KIT	4	R\$ 201,65	R\$ 806,60
40	KIT BATERIA AMORTECEDOR TRASEIRO	Valeo	KIT	4	R\$ 201,65	R\$ 806,60
41	KIT COIFA LADO CÂMBIO	Valeo	KIT	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
42	KIT COIFA LADO RODA	Bosch	KIT	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
43	KIT EMBREAGEM	Sidem	KIT	2	R\$ 2.561,50	R\$ 5.123,00
44	KIT SAFATA DE FREIO TRASEIRA	Valeo	KIT	4	R\$ 496,50	R\$ 1.986,00
45	LIVRA CARDAN	Valeo	PC	2	R\$ 708,50	R\$ 1.417,00
46	MANGOTE FILTRO AR	Valeo	PC	2	R\$ 267,05	R\$ 534,10
47	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Bosch	PC	2	R\$ 190,75	R\$ 381,50
48	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	Valeo	PC	2	R\$ 156,20	R\$ 312,40
49	MOLA DIANTEIRA	Valeo	PC	4	R\$	R\$

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



1	ALAVANCA CÂMBIO	Valeo	PC	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
2	ALTERNADOR	Bosch	PC	1	R\$ 1.158,00	R\$ 1.158,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	Monroe	PC	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	Monroe	PC	4	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
5	BANDEJA TRASEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00
6	BARRA AXIAL DIREÇÃO	Sidem	PC	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
7	BICO INJETOR	Bosch	PC	9	R\$ 252,00	R\$ 2.268,00
8	BIELETA DIANTEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
9	BORNA IGNIÇÃO	Bosch	PC	2	R\$ 451,00	R\$ 902,00
10	BOMBA D'ÁGUA	Bosch	PC	2	R\$ 136,00	R\$ 272,00
11	BÚCHA BANDEJA	Lemford	PC	32	R\$ 19,00	R\$ 608,00
12	CABO EMBREAGEM	Sachs	PC	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	CABO FREIO DE MÃO	TRW	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
14	CABO VELOCÍMETRO	First Line	PC	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
15	CAIXA DIREÇÃO	ZF	PC	2	R\$ 928,50	R\$ 1.857,00
16	CHAVE SETA	Hella	PC	1	R\$ 419,65	R\$ 419,65
17	CILINDRO MESTRE FREIO	ATE	PC	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
18	CILINDRO RODA TRASEIRO	TRW	PC	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
19	CORREIA ALTERNADOR	Continental	PC	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
20	CORREIA DENTADA	Gates	PC	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
21	COXIM CÂMBIO	Corteco	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	COXIM MOTOR	SKF	PC	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
23	CUBO RODA DIANTEIRA	Schaeffler	PC	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00
24	CUBO RODA TRASEIRA	TRW	PC	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
25	DISCO FREIO DIANTEIRO	Bosch	PC	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
26	FEIXO MOLA TRASEIRA	Mahle	PC	2	R\$ 261,50	R\$ 523,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



						376,05	1.504,20
50	MOLA TRASEIRA	Valeo	PC	4	R\$ 381,50	R\$ 1.526,00	
51	MOTOR PARTIDA	Valeo	PC	1	R\$ 2.016,50	R\$ 2.016,50	
52	PARA-BRISA DIANTEIRO	Valeo	PC	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50	
53	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	Valeo	PC	10	R\$ 27,25	R\$ 272,50	
54	PARAFUSO RODA TRASEIRA	Valeo	PC	10	R\$ 27,25	R\$ 272,50	
55	PIVÔ INFERIOR	Valeo	PC	4	R\$ 201,65	R\$ 806,60	
56	PIVÔ SUPERIOR	Bosch	PC	4	R\$ 190,75	R\$ 763,00	
57	POLIA VISCOSA	Sachs	PC	2	R\$ 928,50	R\$ 1.857,00	
58	PORTEIRA CARDAN	Sachs	PC	2	R\$ 817,50	R\$ 1.635,00	
59	RADIADOR	Vargas	PC	2	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00	
60	REGULADOR FREIO TRASEIRO	Vargas	PC	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00	
61	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	Vargas	PC	2	R\$ 263,00	R\$ 526,00	
62	RETENTOR RODA TRASEIRA	Vargas	PC	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00	
63	ROLAMENTO CARDAN	Sidem	PC	2	R\$ 236,00	R\$ 472,00	
64	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Sidem	PC	4	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00	
65	SEMI EIXO TRASIRO	Sidem	PC	2	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00	
66	SENSOR TEMPERATURA	Sidem	PC	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00	
67	TAMBORE FREIO TRASEIRO	Sidem	PC	4	R\$ 376,05	R\$ 1.504,20	
68	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA	Sachs	PC	2	R\$ 49,05	R\$ 98,10	
69	TENSOR ALTERNADOR	Valeo	PC	2	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00	
70	TENSOR CORREIA DENTADA	Valeo	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	
71	TERMINAL DIREÇÃO	Valeo	PC	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00	
VALOR TOTAL:R\$ 74.758,80							

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V.	V. TOTAL
------	-----------	-------	-------	------	----	----------

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



27	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	Sachs	PC	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
28	FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO	Monroe	PC	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
29	HIDROVÁCUO FREIO	ATE	PC	2	R\$ 708,50	R\$ 1.417,00
30	JOGO CABO VELAS	Valeo	JG	4	R\$ 174,40	R\$ 697,60
31	JOGO MOLAS SAFATA FREIO TRASEIRO	NGK	JG	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
32	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	Corteco	JG	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
33	JOGO VELA IGNIÇÃO	SKF	JG	4	R\$ 130,80	R\$ 523,20
34	JUNTA HOMOCINÉTICA	Schaeffler	PC	4	R\$ 414,20	R\$ 1.656,80
35	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	TRW	KIT	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
36	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	Bosch	KIT	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
37	KIT BOMBA COMBUSTÍVEL	Mahle	KIT	2	R\$ 528,65	R\$ 1.057,30
38	KIT COIFA LADO CÂMBIO	Sachs	KIT	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
39	KIT COIFA LADO RODA	Monroe	KIT	4	R\$ 49,05	R\$ 196,20
40	KIT EMBREAGEM	ATE	KIT	2	R\$ 746,65	R\$ 1.493,30
41	KIT SAFATA FREIO TRASEIRO	Corteco	KIT	4	R\$ 130,80	R\$ 523,20
42	MANGOTE FILTRO AR	SKF	PC	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
43	MANGOTE RADIADOR INFERIOR	Schaeffler	PC	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
44	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR	TRW	PC	2	R\$ 136,80	R\$ 273,60
45	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	Bosch	PC	4	R\$ 239,80	R\$ 959,20
46	MOTOR PARTIDA	Mahle	PC	1	R\$ 196,20	R\$ 196,20
47	MOTOR PASSO	Sachs	PC	2	R\$ 196,20	R\$ 392,40
48	MOTOR VENTILADOR	Monroe	PC	2	R\$ 599,50	R\$ 1.199,00
49	PARA-BRISA DIANTEIRO	ATE	PC	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80
50	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	Valeo	PC	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
51	PARAFUSO RODA TRASEIRA	NGK	PC	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
52	PIVÔ SUSPENSÃO	Corteco	PC	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
53	RADIADOR	SKF	PC	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


54	REGULAGEM FREIO TRASEIRO	Schaeffler	PC	4	R\$ 65,40	R\$ 261,60
55	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	TRW	PC	2	R\$ 196,20	R\$ 392,40
56	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	Bosch	PC	4	R\$ 38,15	R\$ 152,60
57	SENSOR PRESSÃO ÓLEO	Mahle	PC	2	R\$ 38,15	R\$ 76,30
58	SENSOR TEMPERATURA	Bosch	PC	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
59	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	Walker	PC	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
60	SILENCIOSO TRASEIRO	Magneti Marelli	PC	2	R\$ 247,05	R\$ 494,10
61	SORDA LAMBUDA	NGK	PC	1	R\$ 267,05	R\$ 267,05
62	TAMBORE FREIO TRASEIRO	TRW	PC	4	R\$ 92,65	R\$ 370,60
63	TAMPA COMBUSTÍVEL	SACHS	PC	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
64	TANQUE COMBUSTÍVEL	Valco	PC	2	R\$ 310,65	R\$ 621,30
65	TENSOR ALTERNADOR	Dayco	PC	2	R\$ 299,75	R\$ 599,50
66	TENSOR CORREIA DENTADA	Febi Bilstein	PC	2	R\$ 130,80	R\$ 261,60
67	TERMINAL DIREÇÃO	Bosch	PC	8	R\$ 130,80	R\$ 1.046,40
VALOR TOTAL: R\$ 38.117,10						

I- IVECO CITYCLASS 70C17 - (ANO - 2013)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	Vergem	PC	2	R\$ 55,37	R\$ 110,74
2	Amortecedor dianteiro	Luna	PC	4	R\$ 729,30	R\$ 2.917,20
3	Amortecedor traseiro	Luna	PC	4	R\$ 729,30	R\$ 2.917,20
4	Automático motor partida	Marelli	PC	1	R\$ 409,53	R\$ 409,53
5	Barra direção central	Sogefi	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
6	Barra direção lateral	Sogefi	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
7	Base cabine dianteira	Metal Leve	PC	4	R\$ 207,57	R\$ 830,28
8	Base cabine traseira	Metal Leve	PC	4	R\$ 196,35	R\$ 785,40

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


35	Cubo roda dianteira	Metal Leve	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
36	Cubo roda traseira	Metal Leve	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
37	Cuíca freio dianteira	TRW	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
38	Cuíca freio traseira	TRW	PC	2	R\$ 489,19	R\$ 978,38
39	Disco freio dianteiro	TRW	PC	4	R\$ 403,92	R\$ 1.615,68
40	Disco freio traseiro	TRW	PC	4	R\$ 347,09	R\$ 1.388,36
41	Eixo bendix motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 263,67	R\$ 263,67
42	Estator alternador	Bosch	PC	1	R\$ 516,12	R\$ 516,12
43	Grampo feixe mola dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
44	Grampo feixe mola traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
45	Induzido motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
46	Interruptor temperatura	Sogefi	PC	1	R\$ 95,37	R\$ 95,37
47	Jogo bucha motor partida	Bosch	JG	1	R\$ 72,93	R\$ 72,93
48	Jogo Embuchamento manga de eixo	Nakata	JG	2	R\$ 749,30	R\$ 1.498,60
49	Jogo mola pastilha freio dianteiro	Nakata	JG	4	R\$ 162,69	R\$ 650,76
50	Jogo mola pastilha freio traseiro	Nakata	JG	4	R\$ 162,69	R\$ 650,76
51	Jogo palheta limpador	Trico	JG	2	R\$ 185,13	R\$ 370,26
52	Jogo lonas freio dianteira	TRW	JG	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
53	Jogo lonas freio traseira	TRW	JG	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
54	Kit Embreagem	Valco	KIT	1	R\$ 5.441,70	R\$ 5.441,70
55	Luva cardan	Sogefi	PC	1	R\$ 359,04	R\$ 359,04
56	Mancal dianteiro motor partida	Marelli	PC	1	R\$ 246,04	R\$ 246,04
57	Mangueira freio dianteiro	Cofap	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
58	Mangueira freio traseiro	Cofap	PC	2	R\$ 84,15	R\$ 168,30
59	Mangueira radiador inferior	Varga	PC	2	R\$ 218,79	R\$ 437,58
60	Mangueira radiador superior	Varga	PC	2	R\$ 207,57	R\$ 415,14
61	Mola 2ª dianteira	Luzel	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


9	Base motor	Metal Leve	PC	4	R\$ 319,77	R\$ 1.279,08
10	Bobina campo motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
11	Bomba d'água	Cavaliere	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
12	Borracha estabilizadora traseira redonda	Nakata	PC	4	R\$ 39,27	R\$ 157,08
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	Nakata	PC	4	R\$ 28,05	R\$ 112,20
14	Bucha estabilizador traseiro	Nakata	PC	4	R\$ 84,15	R\$ 336,60
15	Bucha feixe mola dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 50,49	R\$ 201,96
16	Bucha feixe mola traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 50,49	R\$ 201,96
17	Bucha inferior e superior da suspensão dianteira	Luzel	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
18	Bucha superior barra torção	Luzel	PC	4	R\$ 104,59	R\$ 418,36
19	Cabo freio de Mão dianteiro	Magneti Marelli	PC	1	R\$ 151,47	R\$ 151,47
20	Cabo freio de Mão traseiro L/D	Magneti Marelli	PC	1	R\$ 162,69	R\$ 162,69
21	Cabo freio de Mão traseiro L/E	Magneti Marelli	PC	1	R\$ 162,69	R\$ 162,69
22	Catraca freio dianteira L/D	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
23	Catraca freio dianteira L/E	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
24	Catraca freio traseiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
25	Catraca freio traseiro L/E	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
26	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	Nakata	PC	1	R\$ 1.514,70	R\$ 1.514,70
27	Cilindro mestre freio	Nakata	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
28	Colmeia radiador	Varga	PC	1	R\$ 2.187,90	R\$ 2.187,90
29	Conjunto retificador alternador	Bosch	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
30	Correia alternador	Gates	PC	4	R\$ 151,47	R\$ 605,88
31	Coxim caixa de marcha	Sogefi	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
32	Coxim suspensão inferior	Sogefi	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
33	Coxim suspensão superior	Sogefi	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
34	Cruzeta cardan	Cofap	PC	2	R\$ 201,96	R\$ 403,92

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


62	Mola 2ª traseira	Luzel	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
63	Mola mestre dianteira	Luzel	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
64	Mola mestre traseira	Luzel	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
65	Para-brisa dianteiro	Sicrol	PC	1	R\$ 2.378,64	R\$ 2.378,64
66	Parafuso centro dianteiro	Metal Leve	PC	2	R\$ 28,05	R\$ 56,10
67	Parafuso centro traseiro	Metal Leve	PC	2	R\$ 28,05	R\$ 56,10
68	Parafuso roda dianteira	Metal Leve	PC	8	R\$ 39,27	R\$ 314,16
69	Parafuso roda traseira	Metal Leve	PC	8	R\$ 39,27	R\$ 314,16
70	Pinça freio dianteiro L/D	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
71	Pinça freio dianteiro L/E	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
72	Pinça freio traseira L/D	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
73	Pinça freio traseira L/E	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
74	Pino feixe mola dianteiro	Luzel	PC	6	R\$ 50,49	R\$ 302,94
75	Pino feixe mola traseiro	Luzel	PC	6	R\$ 50,49	R\$ 302,94
76	Pivô suspensão	Metal Leve	PC	6	R\$ 274,89	R\$ 1.649,34
77	Polia alternador	Bosch	PC	1	R\$ 218,79	R\$ 218,79
78	Porteira cardan	Cofap	PC	1	R\$ 544,17	R\$ 544,17
79	Porta escova alternador	Bosch	PC	1	R\$ 207,57	R\$ 207,57
80	Regulador alternador	Bosch	PC	1	R\$ 263,67	R\$ 263,67
81	Reparo caixa direção	Sogefi	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
82	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	Varga	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
83	Retentor da roda dianteira	Nakata	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
84	Retentor roda traseira	Nakata	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
85	Rolamento alternador dianteiro	SKF	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
86	Rolamento alternador traseiro	SKF	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
87	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 493,68

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



88	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
89	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	2	R\$ 359,04	R\$ 718,08
90	Rolamento roda traseira interno	SKF	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
91	Rolamento roda traseira externo	SKF	PC	2	R\$ 185,13	R\$ 370,26
92	Rotor alternador	Bosch	PC	1	R\$ 538,56	R\$ 538,56
93	Semi-eixo traseiro	Sogefi	PC	2	R\$ 970,53	R\$ 1.941,06
94	Suporte encova motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 185,13	R\$ 185,13
95	Tampa radiador	Varga	PC	2	R\$ 50,49	R\$ 100,98
96	Tampa reservatório água	Varga	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
97	Tensor alternador	Gates	PC	2	R\$ 952,70	R\$ 1.905,40
98	Tensor correia alternador	Gates	PC	2	R\$ 617,10	R\$ 1.234,20
99	Terminal barra tensora	Sogefi	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
100	Terminal direção L/D	Sogefi	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 493,68
101	Terminal direção L/E	Vargem	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 493,68
VALOR TOTAL: R\$ 76.629,23						

LOTE III – ONIBUS ESCOLAR – VW – 15.190 – BOD – (ANO – 2012)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	Vargem	PC	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
2	Acoplamento hélice radiador	Sogefi	PC	4	R\$ 494,95	R\$ 1.979,80
3	Amortecedor dianteiro	Luna	PC	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
4	Amortecedor traseiro	Luna	PC	4	R\$ 729,30	R\$ 2.917,20
5	Automático motor partida	Marelli	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
6	Barra direção central	Sogefi	PC	1	R\$ 953,70	R\$ 953,70
7	Barra direção lateral	Sogefi	PC	2	R\$ 768,57	R\$ 1.537,14
8	Base cabine dianteira	Metal Leve	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
9	Base cabine traseira	Metal	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



36	Cuíca freio traseira	TRW	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
37	Eixo bmdix motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 297,33	R\$ 297,33
38	Estator alternador	Bosch	PC	1	R\$ 538,56	R\$ 538,56
39	Grampo feixe mola dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 84,15	R\$ 336,60
40	Grampo feixe mola traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 84,15	R\$ 336,60
41	Induzido motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 544,17	R\$ 544,17
42	Interruptor temperatura	Sogefi	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
43	Jogo bucha motor partida	Bosch	JG	1	R\$ 72,93	R\$ 72,93
44	Jogo Embuchamento dianteiro	Nakata	JG	2	R\$ 952,70	R\$ 1.905,40
45	Jogo palheta limpador	Nakata	JG	2	R\$ 185,13	R\$ 370,26
46	Jogo lonas freio dianteira	Nakata	JG	2	R\$ 476,85	R\$ 953,70
47	Jogo lonas freio traseira	Trico	JG	2	R\$ 476,85	R\$ 953,70
48	Kit Embreagem	TRW	KIT	1	R\$ 5.884,89	R\$ 5.884,89
49	Luva cardan	TRW	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
50	Mancal dianteiro motor partida	Valeo	PC	1	R\$ 218,79	R\$ 218,79
51	Mangueira freio dianteiro	Sogefi	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
52	Mangueira freio traseiro	Marelli	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
53	Mangueira radiador inferior	Cofap	PC	2	R\$ 196,35	R\$ 392,70
54	Mangueira radiador superior	Cofap	PC	2	R\$ 185,13	R\$ 370,26
55	Mola 2ª dianteira	Varga	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
56	Mola 2ª traseira	Varga	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
57	Mola mestre dianteira	Luzel	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
58	Mola mestre traseira	Luzel	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
59	Para-brisa dianteiro	Luzel	PC	1	R\$ 5.217,30	R\$ 5.217,30
60	Parafuso centro dianteiro	Luzel	PC	2	R\$ 33,66	R\$ 67,32
61	Parafuso centro traseiro	Sicrei	PC	2	R\$ 67,32	R\$ 134,64

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



10	Base motor	Metal Leve	PC	4	R\$ 364,65	R\$ 1.458,60
11	Bomba campo motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 409,53	R\$ 409,53
12	Bomba d'água	Cavalié 13	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	Nakata	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
14	Bucha estabilizador traseiro	Nakata	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
15	Bucha feixe mola dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
16	Bucha feixe mola traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
17	Cabo freio de Mão dianteiro	Magnet Marelli	PC	1	R\$ 151,47	R\$ 151,47
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	Magnet Marelli	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	Magnet Marelli	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
20	Catraca freio dianteiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
21	Catraca freio dianteiro L/E	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
22	Catraca freio traseiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
23	Catraca freio traseiro L/E	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	Nakata	PC	1	R\$ 1.368,84	R\$ 1.368,84
25	Cilindro mestre freio	Nakata	PC	1	R\$ 953,70	R\$ 953,70
26	Colmeia radiador	Varga	PC	1	R\$ 2.490,84	R\$ 2.490,84
27	Conjunto retificador alternador	Bosch	PC	1	R\$ 274,89	R\$ 274,89
28	Correia alternador	Gates	PC	4	R\$ 65,08	R\$ 260,32
29	Coxim caixa de marcha	Sogefi	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
30	Coxim suspensão inferior	Sogefi	PC	2	R\$ 106,59	R\$ 213,18
31	Coxim suspensão superior	Sogefi	PC	2	R\$ 106,59	R\$ 213,18
32	Cruzeta cardan	Cofap	PC	2	R\$ 162,69	R\$ 325,38
33	Cubo roda dianteira	Metal Leve	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
34	Cubo roda traseira	Metal Leve	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
35	Cuíca freio dianteira	TRW	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



62	Parafuso roda dianteira	Metal Leve	PC	8	R\$ 33,66	R\$ 269,28
63	Parafuso roda traseira	Metal Leve	PC	8	R\$ 29,27	R\$ 234,16
64	Pinça freio dianteiro L/D	Metal Leve	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
65	Pinça freio dianteiro L/E	Metal Leve	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
66	Pinça freio traseira L/D	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
67	Pinça freio traseira L/E	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
68	Pino feixe mola dianteiro	TRW	PC	6	R\$ 72,93	R\$ 437,58
69	Pino feixe mola traseiro	TRW	PC	6	R\$ 6,73	R\$ 40,38
70	Pivô suspensão	Luzel	PC	4	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56
71	Polia alternador	Luzel	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 493,68
72	Ponteira cardan	Metal Leve	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
73	Porta encova alternador	Bosch	PC	1	R\$ 185,13	R\$ 185,13
74	Regulador alternador	Cofap	PC	1	R\$ 297,33	R\$ 297,33
75	Reparo caixa direção	Bosch	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
76	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	Bosch	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
77	Retentor da roda dianteira	Sogefi	PC	4	R\$ 106,59	R\$ 426,36
78	Retentor roda traseira	Varga	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
79	Rolamento alternador dianteiro	Nakata	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
80	Rolamento alternador traseiro	Nakata	PC	2	R\$ 106,59	R\$ 213,18
81	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
82	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
83	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	2	R\$ 359,04	R\$ 718,08
84	Rolamento roda traseira interno	SKF	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
85	Rolamento roda traseiro externo	SKF	PC	2	R\$ 207,57	R\$ 415,14
86	Rotor alternador	SKF	PC	1	R\$ 617,10	R\$ 617,10
87	Semi-eixo traseiro	SKF	PC	2	R\$ 1.065,90	R\$ 2.131,80

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


88	Suporte encova motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 207,57	R\$ 207,57
89	Tampa radiador	Sogefi	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
90	Tampa reservatório água	Bosch	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
91	Tambor freio dianteiro	Varga	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
92	Tambor freio traseiro	Varga	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
93	Tensor alternador	Gates	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
94	Tensor correia alternador	Gates	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
95	Terminal barra tensora	Sogefi	PC	2	R\$ 367,09	R\$ 734,18
96	Terminal direção L/D	Sogefi	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
97	Terminal direção L/E	Sogefi	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00

VALOR TOTAL: R\$ 84.711,62
LOTE V - CAMINHÃO VM - 13.190 - WORKER - (ANO - 2017)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira mola traseira	Vargem	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
2	Acoplamento hélice radiador	Sogefi	PC	1	R\$ 544,17	R\$ 544,17
3	Amortecedor dianteiro	Luna	PC	4	R\$ 762,96	R\$ 3.051,84
4	Amortecedor traseiro	Luna	PC	4	R\$ 729,30	R\$ 2.917,20
5	Automático motor partida	Marelli	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
6	Barra direção central	Sogefi	PC	1	R\$ 762,96	R\$ 762,96
7	Barra direção lateral	Sogefi	PC	1	R\$ 431,97	R\$ 431,97
8	Base cabine dianteira	Metal Leve	PC	2	R\$ 194,35	R\$ 388,70
9	Base cabine traseira	Metal Leve	PC	2	R\$ 207,57	R\$ 415,14
10	Base motor	Metal Leve	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
11	Bobina campo motor partida	Bosch	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
12	Bomba d'água	Cavaliere	PC	1	R\$ 762,96	R\$ 762,96
13	Bucha barra estabilizadora dianteira	Nakata	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
14	Bucha estabilizador traseiro	Nakata	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


41	Grampo feixe mola dianteiro	Bosch	PC	4	R\$ 84,15	R\$ 336,60
42	Grampo feixe mola traseiro	Nakata	PC	4	R\$ 84,15	R\$ 336,60
43	Induzido motor partida	Nakata	PC	1	R\$ 544,17	R\$ 544,17
44	Interruptor temperatura	Nakata	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
45	Jogo bucha motor partida	Trico	JG	1	R\$ 72,93	R\$ 72,93
46	Jogo Embuchamento manga de eixo	TRW	JG	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
47	Jogo palheta limpador	TRW	JG	2	R\$ 189,13	R\$ 378,26
48	Jogo lonas freio dianteira	Valeo	JG	2	R\$ 421,97	R\$ 843,94
49	Jogo lonas freio traseira	Sogefi	JG	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
50	Kit Embreagem	Marelli	KIT	1	R\$ 4.431,90	R\$ 4.431,90
51	Luva cardan	Cofap	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
52	Mancal dianteiro motor partida	Cofap	PC	1	R\$ 218,79	R\$ 218,79
53	Mangueira freio dianteiro	Varga	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
54	Mangueira freio traseiro	Varga	PC	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
55	Mangueira radiador inferior	Luzel	PC	2	R\$ 196,35	R\$ 392,70
56	Mangueira radiador superior	Luzel	PC	2	R\$ 185,13	R\$ 370,26
57	Mola 2ª dianteira	Luzel	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
58	Mola 2ª traseira	Luzel	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
59	Mola mestre dianteira	Sicrel	PC	2	R\$ 405,53	R\$ 811,06
60	Mola mestre traseira	Metal Leve	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
61	Para-brisa dianteiro	Metal Leve	PC	1	R\$ 4.095,30	R\$ 4.095,30
62	Parafuso centro dianteiro	Metal Leve	PC	2	R\$ 33,66	R\$ 67,32
63	Parafuso centro traseiro	Metal Leve	PC	2	R\$ 33,66	R\$ 67,32
64	Parafuso roda dianteira	TRW	PC	8	R\$ 39,27	R\$ 314,16
65	Parafuso roda traseira	TRW	PC	8	R\$ 39,27	R\$ 314,16
66	Pinça freio dianteiro L/D	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


15	Bucha feixe mola dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
16	Bucha feixe mola traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 72,93	R\$ 291,72
17	Cabo freio de Mão dianteiro	Marelli	PC	1	R\$ 151,47	R\$ 151,47
18	Cabo freio de Mão traseiro L/D	TRW	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
19	Cabo freio de Mão traseiro L/E	TRW	PC	1	R\$ 134,64	R\$ 134,64
20	Catraca freio dianteiro L/D	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
21	Catraca freio dianteira L/E	TRW	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
22	Catraca freio traseiro L/D	Nakata	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
23	Catraca freio traseiro L/E	Nakata	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
24	Cilindro mestre embreagem e auxiliar	Varga	PC	1	R\$ 1.368,84	R\$ 1.368,84
25	Cilindro mestre freio	Bosch	PC	1	R\$ 953,70	R\$ 953,70
26	Colmeia radiador	Bosch	PC	1	R\$ 2.075,70	R\$ 2.075,70
27	Conjunto retificador alternador	Sogefi	PC	1	R\$ 274,89	R\$ 274,89
28	Correia alternador	Sogefi	PC	4	R\$ 65,08	R\$ 260,32
29	Coxim caixa de marcha	Sogefi	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
30	Coxim suspensão inferior	Cofap	PC	2	R\$ 106,59	R\$ 213,18
31	Coxim suspensão superior	Metal Leve	PC	2	R\$ 106,59	R\$ 213,18
32	Cruzeta cardan	Metal Leve	PC	2	R\$ 162,69	R\$ 325,38
33	Cubo roda dianteira	TRW	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
34	Cubo roda traseira	TRW	PC	2	R\$ 762,96	R\$ 1.525,92
35	Cuica freio dianteira	Bosch	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
36	Cuica freio traseira	Bosch	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
37	Disco freio dianteiro	Luzel	PC	4	R\$ 308,55	R\$ 1.234,20
38	Disco freio traseiro	Luzel	PC	4	R\$ 409,53	R\$ 1.638,12
39	Eixo bendix motor partida	Bosch	PC	1	R\$ 297,33	R\$ 297,33
40	Estator alternador	Sogefi	PC	1	R\$ 538,56	R\$ 538,56

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI


67	Pinça freio dianteiro L/E	TRW	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
68	Pinça freio traseira L/D	Luzel	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
69	Pinça freio traseira L/E	Luzel	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
70	Pino feixe mola dianteiro	Metal Leve	PC	6	R\$ 72,93	R\$ 437,58
71	Pino feixe mola traseiro	Bosch	PC	6	R\$ 67,32	R\$ 403,92
72	Pivô suspensão	Cofap	PC	4	R\$ 387,09	R\$ 1.548,36
73	Polia alternador	Bosch	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 493,68
74	Ponteira cardan	Bosch	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
75	Porta encova alternador	Sogefi	PC	1	R\$ 185,13	R\$ 185,13
76	Regulador alternador	Varga	PC	1	R\$ 297,33	R\$ 297,33
77	Reparo caixa direção	Nakata	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
78	RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR	Nakata	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
79	Retentor da roda dianteira	SKF	PC	4	R\$ 106,59	R\$ 426,36
80	Retentor roda traseira	SKF	PC	4	R\$ 95,37	R\$ 381,48
81	Rolamento alternador dianteiro	SKF	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
82	Rolamento alternador traseiro	SKF	PC	2	R\$ 84,15	R\$ 168,30
83	Rolamento cardan	SKF	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
84	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
85	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	2	R\$ 350,04	R\$ 700,08
86	Rolamento roda traseira interno	Bosch	PC	2	R\$ 387,09	R\$ 774,18
87	Rolamento roda traseira externo	Sogefi	PC	2	R\$ 207,57	R\$ 415,14
88	Rotor alternador	Bosch	PC	1	R\$ 617,10	R\$ 617,10
89	Semi-eixo traseiro	Varga	PC	2	R\$ 1.065,90	R\$ 2.131,80
90	Suporte encova motor partida	Varga	PC	1	R\$ 207,57	R\$ 207,57
91	Tampa radiador	Gates	PC	2	R\$ 50,49	R\$ 100,98
92	Tampa reservatório água	Gates	PC	2	R\$ 72,93	R\$ 145,86
93	Tensor alternador	Sogefi	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40

 Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
 CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



94	Tensor correia alternador	Sogefi	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60
95	Terminal barra tensora	Vargem	PC	2	R\$ 367,09	R\$ 774,10
96	Terminal direção L/D	Sogefi	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
97	Terminal direção L/E	Luna	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
VALOR TOTAL R\$ 74.829,55						

LOTE IX – PA CARREGADEIRA M-130						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Acoplamento cardan	Sogefi	PC	2	R\$ 4.890,70	R\$ 9.761,40
2	Automático motor partida	Mitsuba	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
3	Bobina campo motor partida	VDO	PC	1	R\$ 359,04	R\$ 359,04
4	Bomba transferencia	Marel	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
5	Cabo acelerador	Cofap	PC	2	R\$ 555,39	R\$ 1.110,78
6	Colmeia radiador	Behr	PC	1	R\$ 3.870,90	R\$ 3.870,90
7	Conjunto oclenoide	Mitsuba	PC	1	R\$ 1.234,20	R\$ 1.234,20
8	Conjunto Retificador alternador	Bosch	PC	2	R\$ 367,09	R\$ 774,10
9	Correia alternador	Goodyear	PC	4	R\$ 162,69	R\$ 650,76
10	Dente central	Peca	PC	12	R\$ 611,49	R\$ 7.337,88
11	Dente lateral direito	Peca	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
12	Dente lateral esquerdo	Peca	PC	2	R\$ 970,53	R\$ 1.941,06
13	Eixo bendix motor partida	Mitsuba	PC	1	R\$ 431,97	R\$ 431,97
14	Estator alternador	VDO	PC	1	R\$ 768,57	R\$ 768,57
15	Helice radiador	Behr	PC	2	R\$ 1.256,64	R\$ 2.513,28
16	Indicador nível de óleo	Wurth	PC	2	R\$ 729,30	R\$ 1.458,60

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



2	Articulador da direção	Sachs	PC	4	R\$ 319,77	R\$ 1.279,08
3	Automático motor partida	Mitsuba	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
4	Barra direção	Sachs	PC	2	R\$ 443,19	R\$ 886,38
5	Bobina campo motor partida	VDO	PC	1	R\$ 420,75	R\$ 420,75
6	Bomba de água	Cofap	PC	2	R\$ 953,70	R\$ 1.907,40
7	Bomba de óleo	Cofap	PC	1	R\$ 880,77	R\$ 880,77
8	Bomba de transferência	Marel	PC	2	R\$ 880,77	R\$ 1.761,54
9	Bucha caçamba	Peca	PC	4	R\$ 140,25	R\$ 561,00
10	Bucha pino balance	Peca	PC	4	R\$ 131,47	R\$ 405,88
11	Bucha pino tirante	Peca	PC	4	R\$ 123,42	R\$ 493,68
12	Cabo acelerador	Cofap	PC	2	R\$ 297,33	R\$ 594,66
13	Cilindro auxiliar de embreagem	Nakata	PC	2	R\$ 443,19	R\$ 886,38
14	Cilindro mestre de embreagem	Nakata	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
15	Cilindro mestre de freio	Nakata	PC	2	R\$ 891,99	R\$ 1.783,98
16	Colmeia radiador	Behr	PC	1	R\$ 3.012,57	R\$ 3.012,57
17	Correia alternador	Goodyear	PC	4	R\$ 207,57	R\$ 830,28
18	Cruseta cardan	Peca	PC	4	R\$ 218,79	R\$ 875,16
19	Dente concha direita	Peca	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
20	Dente concha esquerda	Peca	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
21	Dentes central	Peca	PC	16	R\$ 443,19	R\$ 7.091,04
22	Eixo	Mitsuba	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
23	Eixo bendix motor partida	Peca	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
24	Engrenagem	Peca	PC	2	R\$ 768,57	R\$ 1.537,14
25	Escovas motor partida	Mitsuba	PC	1	R\$ 162,69	R\$ 162,69
26	Estator alternador	VDO	PC	1	R\$ 611,49	R\$ 611,49
27	Helice radiador	Behr	PC	2	R\$ 841,50	R\$ 1.683,00
28	Induzido motor partida	Mitsuba	PC	1	R\$ 768,57	R\$ 768,57

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



17	Induzido motor partida	Mitsuba	PC	2	R\$ 998,58	R\$ 1.997,16
18	Interruptor velocidade	Bosch	PC	1	R\$ 387,09	R\$ 387,09
19	Jogo bucha motor partida	Mitsuba	JG	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
20	Kit embreagem	Valeo	KIT	1	R\$ 7.091,04	R\$ 7.091,04
21	Kit pestilhas	Fras-le	KIT	1	R\$ 2.075,70	R\$ 2.075,70
22	Mancal cardan dianteiro	Peca	PC	2	R\$ 1.246,40	R\$ 2.492,80
23	Mancal dianteiro motor partida	Mitsuba	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
24	Mangote radiador inferior	Dayco	PC	2	R\$ 367,09	R\$ 774,10
25	Mangote radiador superior	Dayco	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
26	Porta escova alternador	Bosch	PC	2	R\$ 134,64	R\$ 269,28
27	Regulador alternador	Bosch	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
28	Rolamento roda dianteira	SKF	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
29	Rolamento roda traseira	SKF	PC	2	R\$ 768,57	R\$ 1.537,14
30	Rotor alternador	Bosch	PC	2	R\$ 779,79	R\$ 1.559,58
31	Sensor elétrico - (caximbo)	Bosch	PC	1	R\$ 1.234,20	R\$ 1.234,20
32	Sensor temperatura	Mitsuba	PC	2	R\$ 319,77	R\$ 639,54
33	Suporte escova motor partida	Gates	PC	2	R\$ 330,99	R\$ 661,98
34	Tensionador correia	Sachs	PC	2	R\$ 970,53	R\$ 1.941,06
35	Terminal direção L/D	Sachs	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
36	Terminal direção L/E	Mitsuba	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 549,78
VALOR TOTAL R\$ 62.517,84						

LOTE X – RETRO ESCAVADEIRA JCB						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arruela de encosto	Wurth	PC	2	R\$ 263,67	R\$ 527,34

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



29	Jogo arruela encosto	Wurth	JG	2	R\$ 768,57	R\$ 1.537,14
30	Jogo bronzina bieia	Metalis	JG	1	R\$ 2.631,09	R\$ 2.631,09
31	Jogo bronzina central	Metalis	JG	1	R\$ 2.631,09	R\$ 2.631,09
32	Jogo bucha motor partida	Mitsuba	JG	2	R\$ 95,37	R\$ 190,74
33	Jogo junta motor completo	Selo X	PC	1	R\$ 953,70	R\$ 953,70
34	Jogo Kit motor	Selo X	JG	1	R\$ 5.441,70	R\$ 5.441,70
35	Mancal dianteiro motor partida	Mitsuba	PC	2	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
36	Mangote radiador inferior	Dayco	PC	2	R\$ 297,33	R\$ 594,66
37	Mangote radiador superior	Dayco	PC	2	R\$ 330,99	R\$ 661,98
38	Manguera compressor	Metaris	PC	2	R\$ 330,99	R\$ 661,98
39	Manguera hidraulica	Metaris	PC	2	R\$ 319,77	R\$ 639,54
40	Pedal acelerador	Maresia	PC	2	R\$ 544,17	R\$ 1.088,34
41	Pino balance dianteira	Peca	PC	6	R\$ 319,77	R\$ 1.918,62
42	Pino caçamba	Peca	PC	4	R\$ 405,53	R\$ 1.638,12
43	Pino tirante	Peca	PC	4	R\$ 218,79	R\$ 875,16
44	Porta escova alternador	Bosch	PC	1	R\$ 162,69	R\$ 162,69
45	Regulador alternador	Bosch	PC	1	R\$ 274,89	R\$ 274,89
46	Reparo cilindro caçamba	Cofap	PC	2	R\$ 431,97	R\$ 863,94
47	Reparo cilindro direção	Cofap	PC	2	R\$ 443,19	R\$ 886,38
48	Reparo cilindro estabilizador	Cofap	PC	2	R\$ 521,73	R\$ 1.043,46
49	Reparo cilindro giro	Cofap	PC	2	R\$ 308,55	R\$ 617,10
50	Reparo cilindro inclinação dianteiro	Cofap	PC	2	R\$ 375,87	R\$ 751,74
51	Reparo cilindro lança	Cofap	PC	2	R\$ 367,09	R\$ 774,10
52	Reparo cilindro levante dianteiro	Cofap	PC	2	R\$ 420,75	R\$ 841,50
53	Reparo cilindro profundo	SKF	PC	2	R\$ 207,57	R\$ 415,14

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

54	Retentor polia	SKF	PC	4	R\$ 162,69	R\$ 325,38
55	Retentor roda dianteira	SKF	PC	4	R\$ 162,69	R\$ 650,76
56	Retentor roda traseira	SKF	PC	2	R\$ 185,13	R\$ 740,52
57	Retificador alternador	Bosch	PC	2	R\$ 409,53	R\$ 819,06
58	Rolamento roda dianteira externo	SKF	PC	2	R\$ 336,99	R\$ 661,98
59	Rolamento roda dianteira interno	SKF	PC	2	R\$ 336,99	R\$ 661,98
60	Rolamento roda traseira externo	SKF	PC	2	R\$ 364,65	R\$ 729,30
61	Rolamento roda traseira interno	Bosch	PC	1	R\$ 729,30	R\$ 729,30
62	Rotor alternador	VDO	PC	2	R\$ 246,84	R\$ 246,84
63	Sensor pressão óleo	Bosch	PC	2	R\$ 218,79	R\$ 437,58
64	Sensor temperatura	Bosch	PC	1	R\$ 218,79	R\$ 437,58
65	Suporte escova motor partida	Bosch	PC	4	R\$ 246,84	R\$ 246,84
66	Terminal direção L/D	Mitsuba	PC	4	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56
67	Terminal direção L/E	Gates	PC	2	R\$ 274,89	R\$ 1.099,56
68	Tomada filtro ar	Gates	PC	4	R\$ 218,79	R\$ 437,58
69	Valvula admisso	Sachs	PC	2	R\$ 218,79	R\$ 875,16
70	Valvula de alivio	Wurth	PC	4	R\$ 274,89	R\$ 549,78
71	Valvula escape	Valtim	PC	2	R\$ 263,67	R\$ 1.054,68
VALOR TOTAL					R\$ 73.765,89	

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão ELETRÔNICO SRP nº 008/2025** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Marcos Parente – PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277

CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

LICITANET - Termo de Homologação

ID: 546B918056B948smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128006/relatorio...



MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0000058

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para fornecimento de peças para veículos da Prefeitura de Marcos Parente-PI, conforme edital e anexos

Fornecedor: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA - 13.445.031/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PC	nakata	referente ao veículo	R\$ 31,80	R\$ 31,80	R\$ 34,00	R\$ 34,00	6,47	R\$ 2,20
Descrição: ALAVANCA SAPATA FREIO										
2	1,00	PC	valvo	referente ao veículo	R\$ 2.319,60	R\$ 2.319,60	R\$ 2.494,00	R\$ 2.494,00	6,99	R\$ 174,40
Descrição: ALTERNADOR										
3	4,00	PC	cotap	referente ao veículo	R\$ 804,60	R\$ 3.218,40	R\$ 865,00	R\$ 3.460,00	6,98	R\$ 60,40
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
4	4,00	PC	cotap	referente ao veículo	R\$ 709,60	R\$ 2.838,40	R\$ 763,00	R\$ 3.052,00	6,99	R\$ 53,40
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	2,00	PC	delphi	referente ao veículo	R\$ 430,60	R\$ 861,20	R\$ 463,00	R\$ 926,00	6,99	R\$ 35,40
Descrição: ATUADOR HIDRÁULICO										
6	4,00	PC	viemar	referente ao veículo	R\$ 136,80	R\$ 547,20	R\$ 147,00	R\$ 588,00	6,93	R\$ 10,20
Descrição: BARRA AXIAL DIREÇÃO										
7	4,00	PC	cotap	referente ao veículo	R\$ 136,80	R\$ 547,20	R\$ 147,00	R\$ 588,00	6,93	R\$ 10,20
Descrição: BATERIA AMORTECEDOR										
8	4,00	PC	cotap	referente ao veículo	R\$ 136,80	R\$ 547,20	R\$ 147,00	R\$ 588,00	6,93	R\$ 10,20
Descrição: BATERIA AMORTECEDOR										
9	4,00	PC	cotap	referente ao veículo	R\$ 164,80	R\$ 659,20	R\$ 177,00	R\$ 708,00	6,89	R\$ 12,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 728.273,68		Subtotal Orçado R\$ 814.163,21		10,5494 %	R\$ 85.889,53

1 of 119

28/07/2025, 15:59

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128006/relatorio...>ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;

- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
- A Ata de Registro 008/2025 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 001.0000058/2025.

LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA LTDA
REPRESENTANTE	FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
CNPJ	13.445.031/0001-06
CONTATO	(89) 99922-9747
ENDEREÇO	R HERMANO BRANDÃO, CENTRO, N° 614
CIDADE	FLORIANO – PI

LICITANTE	F. REIS FILHO & CIA LTDA
REPRESENTANTE	Emerson Oliveira Reis
CNPJ	02.758.851/0001-23
CONTATO	(89) 3521-2191
ENDEREÇO	AV BUCAR NETO, 851, CENTRO, 64.800-002
CIDADE	FLORIANO – PI

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BATERIA PEIXO MOLLA TRASEIRO										
10	4,00	PC	trw	referente ao veículo	R\$ 113,60	R\$ 454,40	R\$ 122,00	R\$ 488,00	6,88	R\$ 8,40
Descrição: BIELETA DIANTEIRA L/D										
11	4,00	PC	trw	referente ao veículo	R\$ 113,60	R\$ 454,40	R\$ 122,00	R\$ 488,00	6,88	R\$ 8,40
Descrição: BIELETA DIANTEIRA L/E										
12	4,00	PC	trw	referente ao veículo	R\$ 113,60	R\$ 454,40	R\$ 122,00	R\$ 488,00	6,88	R\$ 8,40
Descrição: BIELETA TRASEIRA L/D										
13	4,00	PC	trw	referente ao veículo	R\$ 113,60	R\$ 454,40	R\$ 122,00	R\$ 488,00	6,88	R\$ 8,40
Descrição: BIELETA TRASEIRA L/E										
14	2,00	PC	schadek	referente ao veículo	R\$ 614,80	R\$ 1.229,60	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00	6,98	R\$ 46,20
Descrição: BOMBA D'ÁGUA										
15	1,00	PC	schadek	referente ao veículo	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 559,00	R\$ 559,00	6,97	R\$ 39,00
Descrição: BOMBA TRANSFERÊNCIA										
16	4,00	PC	kit & cia	referente ao veículo	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	6,66	R\$ 3,00
Descrição: BORRACHA ESTABILIZADOR										
17	4,00	PC	knug	referente ao veículo	R\$ 89,80	R\$ 279,20	R\$ 75,00	R\$ 300,00	6,93	R\$ 5,20
Descrição: BUCHA DIANTEIRA BANDEJA										
18	2,00	PC	knug	referente ao veículo	R\$ 69,80	R\$ 139,60	R\$ 75,00	R\$ 150,00	6,93	R\$ 5,40
Descrição: BUCHA FEIXO MOLLA PARTE										
19	2,00	PC	knug	referente ao veículo	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 86,00	R\$ 172,00	6,97	R\$ 6,00
Descrição: BUCHA FEIXO MOLLA PARTE TRASEIRA										
20	1,00	PC	varga	referente ao veículo	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 387,00	R\$ 387,00	6,97	R\$ 27,00
Descrição: CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM										
21	1,00	PC	varga	referente ao veículo	R\$ 458,60	R\$ 458,60	R\$ 493,00	R\$ 493,00	6,97	R\$ 34,40
					Subtotal Adjudicado R\$ 728.273,68		Subtotal Orçado R\$ 814.163,21		10,5494 %	R\$ 85.889,53

2 of 119

28/07/2025, 15:59

(Continua na página seguinte)